
 
 

 

Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres Mělník 
Komenského 200, Byšice 277 32 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 

Školní rok 2023/2024 
 
 
 
 
 



 
 

Obsah 

OBSAH ................................................................................................................................................ 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................................... 5 

1.1. Základní údaje o škole 5 

1.2. Součásti školy 6 

1.3. Charakteristika školy 6 

1.4. Údaje o školské radě 6 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM 
REJSTŘÍKU .......................................................................................................................................... 7 

2.1. Vzdělávací program školy na školní rok 2023/2024 7 

2.2. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Rok je dlouhý copánek, na konci má korálek…“ čj. 
A/273/2021 9 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ........................................... 10 

3.1. Seznam zaměstnanců a jejich funkcí 10 

3.2. Organizační schéma školy 12 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY ................. 13 

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ............ 13 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠVP A PODLE 
POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ .............................................................................................. 17 

6.1. Přehled prospěchu ve školním roce 2022/2023 17 

6.2. Komisionální přezkoušení žáků a opravné zkoušky – srpen 2024 18 

6.3. Vývoj počtů žáků a absolventů školy 2017–2023 18 

6.4. Třídy a žáci podle ročníku (stav k 31. 3. 2024) 18 

6.5. Testování žáků ve školním roce 2023/2024 19 

6.6. Hodnocení činnosti školního klubu ve školním roce 2023/2024 21 

6.7. Hodnocení činnosti školní družiny 2023/2024 23 

6.8. Hodnocení činnosti mateřské školy – školní rok 2022/2023 31 



3 
 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 
PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 
MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ........................... 33 

7.1. Metodik prevence, školního poradenské pracoviště 33 

7.2. Výchovná opatření – pochvaly – udělené ve škol. roce 2023/24 37 

7.3. Výchovná opatření a snížené známky z chování – uložené ve škol. roce 2023/24 37 

7.4. Práce výchovného poradce, výchova k volbě povolání 38 

7.5. Práce školního psychologa – Mgr. Ing. Jan Čapek 38 

7.6. Hodnocení průběhu speciálně pedagogická péče, pedagogické intervence a doučování ve školním roce 
2023/2024 39 

7.7. Žáci v běžných třídách podle druhu zdravotního postižení k 31. 3. 2024 40 

7.8. Žáci cizinci 40 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................................................... 41 

8.1. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků – 2023/2024 41 

8.2. Příloha – Studium k prohlubování odborné kvalifikace ve školním roce 2023/2024 42 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................... 44 

9.1. Sportovní akce – školní rok 2023/2024 44 

9.2. Zpráva EVVO za školní rok 2023/2024 – Ing. Martina Hrabáková 45 

9.3. Hodnocení práce žákovského parlamentu ve školním roce 2023/24 46 

9.4. Výchovně vzdělávací akce, exkurze a výlety jednotlivých tříd 2023/2024 48 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ............................................... 63 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................ 63 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .............................................. 64 

13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ...... 64 

14. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH 
Z CIZÍCH ZDROJŮ .............................................................................................................................. 64 

14.1. Projekt EU peníze školám JAK 64 

15. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ 
A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................... 65 



4 
 

15.1. Na škole není zřízena odborová organizace 65 

15.2. Škola pravidelně spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou Mělník, se ZŠ a SPC pro žáky 
s poruchami zraku, s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví MÚ Mělník, s Odborem sociálně právní ochrany dětí, 
s Městskou policií Mělník a Policií ČR. 65 

15.3. Spolupráce s SHM Klubem Liblice 65 

15.4. Spolupráce se ZUŠ Mšeno 65 

15.5. Spolupráce se ZŠ Jungmannovy sady 65 

15.6. Spolupráce s MAS Dolní Pojizeří a MAS Vyhlídky 65 

15.7. Údaje o zapsaném spolku – Klub rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Byšice, z.s. 65 

16. PŘÍLOHY: .............................................................................................................................. 66 

17. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 ............................................................................... 67 

18. VÝROČNÍ ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. ZA OBDOBÍ 
1. 1. 2023–31. 12. 2023 .................................................................................................................... 73 

 



5 
 

1. Základní údaje o škole 
Výroční zpráva vychází z § 10, § 12 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) a § 7 vyhlášky č. 15/2005 
Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, v platném znění 
předpisů. 

1.1. Základní údaje o škole 
 

Název školy 
Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres Mělník 

Adresa školy Komenského 200, 277 32 Byšice 

IČ 71001620 

Bankovní spojení 216420549/0600 

 216462116/0600 platby školného MŠ a stravného ŠJ 

DIČ 045-71001620 

Telefon 315 696 219 

E-mail skola@zsbysice.cz, skolka@zsbysice.cz , jidelna@zsbysice.cz 

Adresa internetové stránky www.zsbysice.cz 

Datová schránka ya28n8 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol č. j. 6857/2006-21 od 1. 4. 2006 

Název zřizovatele Obec Byšice 
Tyršovo náměstí 153, 277 32 Byšice 
IČ 00236756 

Součásti školy Základní škola, školní družina, mateřská škola, školní jídelna, 
školní klub 

Identifikátor právnické osoby  600 047 610 

Vedoucí pracovníci 
 
 

Mgr. František Viktorin – ředitel školy 

Mgr. Houšková Miloslava – statut. zástupce ředitele školy  

Zuzana Landsmanová – zástupce ředitele pro MŠ 

Martina Kühnová – vedoucí ŠJ 

Lenka Brabencová – vedoucí ŠD 

Spádovou oblast školy tvoří obce:  Byšice, Liblice, Hostín, Mělnické Vtelno, Vysoká Libeň, 
Radouň, Košátky, Kojovice 

mailto:skola@zsbysice.cz
mailto:skolka@zsbysice.cz
mailto:jidelna@zsbysice.cz
http://www.zsbysice.cz/


6 
 

1.2. Součásti školy 
 

Součásti školy Kapacita 

Mateřská škola  74 

Základní škola  354 

Školní družina 95 

Školní klub 140 

Školní jídelna 400 nejvyšší počet stravovaných dětí a žáků 

 
Údaje v rejstříku škol a školských zařízení (§ 144 zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon). 
 

1.3. Charakteristika školy 
Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres Mělník je příspěvková organizace obce Byšice. Je 
plně organizovanou školou zajišťující vzdělání pro žáky 1.–9. ročníku.  

Ve školním roce 2023/2024 bylo otevřeno 15 tříd s 298 žáky (výkaz o ZŠ k 30. 9. 2023). 
Z toho bylo 146 dívek, 19 cizinců, 54 žáků s podpůrným opatřením. 

Ve školní družině byla 4 oddělení s 94 účastníky a ve školním klubu 140 účastníků 
zájmového vzdělávání (výkaz o ŠD a ŠK k 31. 10. 2023). 

V mateřské škole byly otevřeny 3 třídy se 70 dětmi (výkaz o MŠ k 30. 9. 2023). 
Ve školní jídelně bylo evidováno 344 stravovaných dětí a žáků, 67 dalších strávníků – 

zaměstnanců a cizích strávníků (výkaz o ŠJ k 31. 10. 2023). 
Počet pedagogických pracovníků (výkaz o ŘŠ k 30. 9. 2023): 34 učitelů v ZŠ (z toho 3 muži) 

a 6 učitelů v MŠ (všechny ženy), 2 speciální pedagogové, 1 školní psycholog, 15 asistentů 
pedagoga. V ŠD bylo 6 vychovatelek. V ŠK byli 2 pedagogové volného času na pracovní úvazek 
a dále vedoucí kroužků na DPP. 

1.4. Údaje o školské radě 
 

Datum zřízení 29. 11. 2005  

Zvolení zástupci – volby ze dne: 23. 6. 2021 

Počet členů školské rady  9 (3 zástupci obce, 3 zástupci rodičů, 3 zástupci 
pedagogů) 

Předseda ŠR Ing. Vladimíra Chalupová 

Místopředseda ŠR Radek Plešingr 

Kontakt vladimirachalupova@seznam.cz 
Komenského 200, 277 32 Byšice  

 
 
 

mailto:vladimirachalupova@seznam.cz


7 
 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 

2.1. Vzdělávací program školy na školní rok 2023/2024 
 
Učební plán ŠVP ZŠ Byšice (s vyznačenými změnami) plně realizovaný pro 1. až 9. ročník od 
školního roku 2023-24 

VZDĚLÁVACÍ 
OBLASTI 

VZDĚLÁVACÍ 
OBORY 
(Předměty) 

1. 2. 3. 4. 5. 

M
in

im
ál

n
í č

as
o

vá
 

d
o

ta
ce

 

D
is

p
o

n
ab

iln
í d

o
ta

ce
 

I.st. 6. 7. 8. 9. 

M
in

im
ál

n
í č

as
o

vá
 

d
o

ta
ce

 

D
is

p
o

n
ab

iln
í d

o
ta

ce
 

II.st. 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

9 9 8 8 8 33 9 42 5 4 4 5 15 3 18 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 9 2 11 3 3 3 3 12   12 

Další cizí jazyk 
– Německý 

                  2 2 2 6   6 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4 5 5 5 5 20 4 24 4 5 5 4 15 3 18 

Informatika Informatika       1 1 2   2 1 1 1 1 4   4 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 1 2 2 0 0 

11 1 12 

            0 

Přírodověda 0 0 0 2 1             0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2             0 

Člověk a 
společnost 

Dějepis                 2 2 2 2 

10+1 

2 

14 Výchova 
k občanství a 

zdraví 
                2 1 2 1 1 

Člověk a 
příroda 

Zeměpis                 2 2 1 2 

20+1 

2 

26 

Fyzika                 2 2 2 2 1 

Chemie                 0 0 2 2   

Přírodopis                 2 2 2 1 2 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 

12 

  5 1 1 1 0,5 

9 

  

9 
Výtvarná 
výchova 

1 1 2 1 2   7 1 2 1 1,5   

Člověk a zdraví 

Výchova ke 
zdraví 

                0 0 0 0 

 10-2 

  

8 
Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10   10 2 2 2 2   

Člověk a svět 
práce 

Praktické 
činnosti / Svět 
práce 

1 1 1 1 1 5   5 1 1 1 1 3 1 4 

Průřezová 
témata 

Mediální 
výchova 

                      1 1 1 1 

Volitelné 
předměty   

                    1 1   2 2 

Celková časová 
dotace   

20 22 24 26 26   16 118 28 30 32 32   18 122 

plán RVP   
18-
22 

18-
22 

22-
26 

22-
26 

22-
26 

  16 118 
28-
30 

28-
30 

30-
32 

30-
32 

  18 122 

                 
2h předmětu výchova ke zdraví integrováno takto 1h do Přírodopisu a 1h do Výchovy k občanství a zdraví. 



8 
 

    
 
Nabízené předměty ve školním roce 2023-24 ke zvolení: 
Pro žáky 8. a 9. ročníků byly nabídnuty ke zvolení tyto předměty: Angličtina konverzace, 
Sportovní hry, Kritické čtení a psaní, Moderní dějiny, Výtvarný seminář, Osobnostně sociální 
výchova. 

 

Učební plán ŠVP ZŠ Byšice – Čemukoli se učíš, učíš se pro sebe  

Volitelné předměty zvolené ve školním roce 2023-2024    

     

OBLAST Obor – předměty 
Ročník  

8. 9.  
Volitelné 
předměty 

Konverzace v anglickém jazyce 
1 

  
 

  Sportovní hry 

1 

 
  Kritické čtení a psaní   

 

  Výtvarný seminář   
 

  Moderní dějiny   
 

     

     
 

  



9 
 

2.2. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Rok je dlouhý copánek, na 
konci má korálek…“ čj. A/273/2021 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání je přístupný na internetových stránkách 
školy a v kanceláři vedoucí MŠ. 

Ve školním roce 2023/2024 se v mateřské škole vyučovalo podle vlastního školního 
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání s názvem „Rok je dlouhý copánek, na konci má 
korálek…“ s mottem: Hrajeme si od jara do zimy (č. j. A/273/2021, platnost od 30. 8. 2021, 
schváleno na pedagogické radě v srpnu 2021). 
 

 



10 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1. Seznam zaměstnanců a jejich funkcí 
Po odborné stránce 81 % pedagogických pracovníků splňuje požadavky na kvalifikaci dle zákona 
o pedagogických pracovnících.  

 Třídy a třídnictví 

  Třída Třídní učitel 

1. I.A Mgr. Petrová Miroslava 

2. I.B Mgr. Eva Vítková 

3. II. Mgr. Janíčková Eva, speciální pedagog 

4. III.A Mgr. Vorlová Jaroslava, výchovný poradce 

5. III.B Mgr. Sklenář Milan 

6. IV. Mgr. Štrojsová Dana, koordinátor ŠVP 

7. V. Mgr. Matoušková Jiřina 

8. VI.A Mgr. Petr Fiebiger 

9. VI.B Fabianová Natálie 

10. VII.A Mgr. Čáslava Jiří, koordinátor ICT 

11. VII.B Mgr. Ráčková Katarína 

12. VIII. A Ing. Votavová Jolana 

13. VIII. B Mgr. Marková Marcela 

14. IX.A Bc. Špačková Dita 

15. IX.B Ing. Martina Hrabáková, koordinátor EVVO 

  

 
Vedení školy:  

 Mgr. Viktorin František, ředitel, koordinátor ICT 

 Mgr. Houšková Miloslava, MBA, zástupce ředitele školy, metodik prevence 

 

 
Učitelé bez třídnictví: 

 Mgr. Felcmanová Jaroslava  

 Mgr. Rusňáková Ivana  

 Fabianová Natálie 

 Mgr. Viková Zuzana, (mateřská dovolená) 

 

Mgr. Ježková Alena 
Mgr. Ogureková Petra 
Mgr. Škopová Kateřina 

 

Ostaševski Kateřina 
Bc. Smolíková Nicola 
Mgr. Zemanová Kristýna  

 

 
Asistenti pedagogů: 

 Brožová Kateřina 

 Čotiová Šárka 

 Bc. Douděrová Simona 

 Eklová Martina 

 Kratochvílová Kamila 

 Kulmanová Eva 



11 
 

 Bc. Matiová Vlasta 

 Nádraská Jana 

 Brabencová Lenka 

 Bc. Ratkovská Ivana 

 Roštová Iva 

 Bc. Růžičková Helena 

 

Svobodová Jana 
Kargerová Michaela 
Nemetschke Michaela 

  

 Školní družina: 

 Brabencová Lenka, vedoucí ŠD 

 Navrátilová Jana, vychovatelka 

 Kulmanová Eva, vychovatelka 

 Bc. Ratkovská Ivana, vychovatelka 

 

Brožová Kateřina, vychovatelka 
Kratochvílová Kamila, vychovatelka 

 

 
Školní klub:  

 Lukáčová Dagmar, pedagog volného času 

 

Roštová Iva, pedagog volného času (do 4/2024) 
Svobodová Jana, pedagog volného času (od 5/2024) 

 

 
Školní psycholog: 

 Ing. Mgr. Jan Čapek 

 

 
Administrativní zaměstnanci: 

 Lukáčová Dagmar, hospodářka 

 Navrátilová Jana, administrativní pracovník 

 Ing. Ortová Pavla, účetní 

 

 
Správní zaměstnanci: 

 Kohout Václav, školník, topič 

 Havlíková Hana, uklízečka 

 Němcová Tereza, uklízečka 

  

 Čotiová Šárka, recepční 

   

 Mateřská škola: 

 Landsmanová Zuzana, zástupce ředitele pro MŠ 

 Ivančíková Martina, učitelka 

 Kvapilová Vladimíra, učitelka 

 Štukheilová Magdalena, učitelka 

 Šmídová Jana, učitelka, školní koordinátor ŠVP 

 Žáková Markéta, učitelka 

 

Šonská Karolína, asistent pedagoga, školní asistent EU 
Mgr. Štambergová Monika, asistent pedagoga 



12 
 

 Manželová Martina, uklízečka 

 Říhová Lada, školnice, kuchařka 

   

 Školní jídelna:  

 Kühnová Martina, vedoucí školní jídelny 

 Kohoutová Taťána, vedoucí kuchařka 

 Aláčová Iveta, pracovnice provozu 

 Benešová Lenka, kuchařka 

 Kalinová Tereza, kuchařka  

 

Slavíková Iveta, kuchařka 
Hartmanová Jana, kuchařka 

 

3.2. Organizační schéma školy 
Organizační schéma platné od 1. 9. 2022: 
 

 
  



13 
 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

Zápis do 1. třídy proběhl nejprve elektronicky, a to v termínu od 18. 3. 2024 do 8. 4. 2024 
vyplněním elektronického formuláře. Prezenční zápis s účastí dětí proběhl dne 10. 4. 2024.  
 

K zápisu se dostavilo dětí 40 

Z toho po odkladu se dostavilo 8 

Celkem přijatých zapsaných žáků 38 

 
1. září 2024 nastoupilo do dvou prvních ročníků celkem 38 žáků.  
 
V září pokračovalo ve vzdělávání 10 ukrajinských žáků – uprchlíků před válečným konfliktem na 
Ukrajině. Škola byla zařazena mezi určené školy poskytující jazykovou přípravu Čj pro cizince 
a poskytuje jazykový kurz českého jazyka pro tyto žáky a další žáky cizince s nárokem nebo 
případně s potřebou výuky českého jazyka. 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
Dle RVP ZV se vyhodnocováním ŠVP rozumí:  

I. vyhodnocování souladu rozsahu a obsahu výuky s učebními osnovami v ŠVP   
II. soulad formulovaných a využívaných výchovných a vzdělávacích strategií  
III. vyhodnocování dosahovaných výsledků každého žáka ve vztahu k učebním 
osnovám  
 

I. Soulad rozsahu a obsahu výuky s učebními osnovami v ŠVP tvorbou čtvrtletních až ročních 
plánů každého vyučovaného předmětu se stanovenými cíli výuky. Vyučující rozvrhne učivo 
a očekávané výstupy – cíle výuky na jednotlivé měsíce v roce. Toto zveřejní pro žáky a rodiče 
v hlavních předmětech na stránkách školy. Průběžně během roku vyhodnocuje a upravuje plán, 
aby byl zajištěn soulad se ŠVP. Soulad rozsahu a obsahu výuky s ŠVP je prokazatelný v zápisech 
v třídních knihách. Povinnou kontrolu třídních knih provádí pedagogové v pololetí a na závěr 
školního roku společně se zástupcem ředitele školy a školním koordinátorem ŠVP. Učitelé 
odpovídají za správnost a úplnost jimi zapsaného obsahu. V průběhu školního roku je koordinátor 
ŠVP k dispozici učitelům pro poskytování zpětné vazby. Dále pro průběžnou kontrolu 
zapisovaného obsahu.  
 
II. Škola má v ŠVP formulované výchovné a vzdělávací strategie na úrovni školy a na úrovni 
jednotlivých vzdělávacích předmětů. Jsou uplatňovány všemi pedagogy při výuce i mimo ni, jsou 
zaměřené na žáka, na jeho potřeby a jeho systém poznatků. Stěžejní součástí výchovných 
a vzdělávacích strategií je užívání metod aktivního učení směřující k tomu, aby si žáci vytvářeli své 
vlastní úsudky, učili se komunikovat, řešit problémy, kooperovat. Společně s žáky formulujeme 
cíle učení, vedeme žáky k plánování činností a vyhodnocení aktivit dle předem stanovených 
kritérií. Poskytujeme žákům pozitivní zpětnou vazbu. Podporujeme sdílení postupů při řešení 
úlohy, čtenářskou gramotnost. Zaměřujeme se na systém „Formativního hodnocení“. Během 
hospitací jsou sledovány výukové strategie a prvky systému formativního hodnocení. Pravidelně 
se schází předmětové komise, na svých schůzkách vyhodnocují vzdělávací strategie, vzájemně se 
inspirují v inovativních metodách a případně dávají podněty k úpravě ŠVP. Dále se pravidelně 
(měsíčně) schází předsedové předmětových komisí společně s vedením školy. Společně řeší 
aktuální vzdělávací otázky. Jednou měsíčně se také schází poradenské pracoviště školy, kde řeší 



14 
 

především výchovné podněty a řešení podpůrných opatření s žáky. 
 
III. Průběžně vyhodnocujeme dosahované výsledky každého žáka ve vztahu k učebním 
osnovám a k očekávaným výstupům.  Hodnocení dosahovaných výsledků je prvotně zaměřeno 
jako informace pro žáka a rodiče. Učitel hodnotí žákovu práci vzhledem ke kritériím, která si 
společně s žáky stanovil. Hodnotíme a promítáme do hodnocení vědomosti, dovednosti, postup, 
práci s informacemi, úroveň komunikace, tvořivost žáka, postoj k plnění hodnoceného zadání 
a zvládnutí klíčových kompetencí. Součástí hodnocení je žákovo sebehodnocení jako předpoklad 
celoživotního učení. Učitel hodnotí osobní pokrok žáka, porovnává jeho aktuální výkon 
s předchozími výsledky práce. Žáci jsou zároveň vedeni k vrstevnickému hodnocení. Hodnocení 
pokroku žáka je vždy konkrétní a popisné. S požadavky pro uzavření klasifikace za klasifikační 
období dle jednotlivých předmětů jsou žáci i rodiče seznámeni na začátku školního roku.  

 
Naším cílem je dosáhnout, aby absolventi byli vybaveni znalostmi, vědomostmi, 
kompetencemi a dovednostmi, které využijí při dalším vzdělávání a v reálném životě.  
 

1. Zajišťujeme systematicky objektivní informace o kvalitě vzdělávání. 
Průběžně sledujeme výsledky každého žáka, zaznamenáváme je a poskytujeme žákům zpětnou 
vazbu. Od 1. ročníku do 3. ročníku využíváme Žákovskou knížku, kde vyučující zaznamenávají vše 
písemně. Od 4. ročníku využíváme sdílený systém (Bakaláři – modul webová aplikace) k získávání 
aktuálních informací o výsledcích vzdělávání každého žáka a jeho vzdělávacího pokroku. Žák 
i zákonný zástupce mají možnost vstoupit do systému v individuálním profilu, a jsou tak 
pravidelně informováni o výsledcích vzdělávání. Vyučující, zákonný zástupce a žák se vyjadřují 
k výsledkům vzdělávání i na společných osobních setkáních, která nazýváme „triády“. Setkání 
probíhají dvakrát ročně. Systém triád je založený na sebehodnocení, vzájemné spolupráci škola-
rodina + společném hledání. Pracuje se v pozitivním rámci. Na místě všichni vzájemně nachází 
možnosti, které mohou žáka posouvat vpřed. Žáci se učí umění sebereflexe, kritického myšlení, 
vyjadřování, naslouchání. V 1. ročníku jsme v pololetí a na závěr školního roku zavedli 
k vysvědčení i slovní (formativní) hodnocení. 
 

2. Zajišťujeme, aby vzdělávací výsledky žáků odpovídaly požadavkům školního vzdělávacího 
programu.  

Školní vzdělávací programy s názvem „Čemukoli se učíš, učíš se pro sebe“ jsou pro vyučující 
závazným dokumentem. Obsah a rozsah výuky je naplánován a realizován v souladu s učebními 
osnovami, resp. očekávanými výstupy za používání vzdělávacích strategií. Soulad vzdělávacích 
výsledků s požadovanými výstupy je průběžně monitorován. Žáci, kteří nedosahují očekávaných 
výsledků, jsou podporováni. Realizujeme smysluplná opatření ke zvyšování kvality vzdělávání 
na individuální, skupinové i celoškolní úrovni. Na základě zjištění jsou na různých úrovních 
přijímána efektivní opatření ke zlepšování vzdělávacích výsledků žáků. Mezi taková opatření 
na individuální úrovni patří plán pedagogické podpory žáka, individuální práce s žáky, podpora 
domácí přípravy, doučování, pomoc asistentů pedagoga, odkazy na ověřené zdroje, studijní 
materiály v MS Teams. Identifikujeme a podporujeme nadané žáky a ve spolupráci se speciálním 
pedagogem rozvíjíme jejich nadání.  Na úrovni tříd nebo ročníků zařazujeme tandemovou výuku, 
která umožňuje zařadit individuální přístup k žákovi. Vhodnou organizací výuky umožňujeme 
dělení tříd na menší skupiny. Využíváme různé formy doučování, pedagogické intervence, 
předmětu speciálně pedagogické péče a logopedického nácviku. Rodiče i žáci mohou využít 
služeb školního poradenského pracoviště a školního psychologa. 
 

3. Motivujeme žáky k dosahování co nejlepších vzdělávacích výsledků dle jejich schopností.  



15 
 

Snažíme se při školních aktivitách identifikovat silné stránky každého žáka, rozvíjet je 
a podporovat. Mezi takové aktivity řadíme úspěšně zrealizované projektové dny. Z jejich 
vyhodnocení vyplývá, že žáci oceňují zejména možnost realizovat se v jimi zvoleném tématu, 
setkat se s žáky z jiných ročníků, prokázat vědomosti a znalosti z jimi zvoleného oboru. Vhodně 
zvolenou motivací podporujeme potenciál žáků, zohledňujeme jejich osobní nastavení. Nabízíme 
žákům realizaci ve volitelných předmětech a zájmových aktivitách. Zařadili jsme se do sítě škol 
spolupracujících s neziskovou organizací Post Bellum v projektu Příběhy našich sousedů. Naši žáci 
opakovaně přispívají svými reportážemi do projektu. Šesté a deváté ročníky se pravidelně 
zapojují do testování SCIO (Ma, Čj, OSP, Aj), kde zjišťují úroveň výsledků vzdělávání v porovnání 
s ostatními školami. Zároveň získáváme tímto hodnocením 6. a 9. ročníků obrázek pokroku žáků 
během vzdělávání na 2. stupni ZŠ. Dále jsou výsledky vzdělávání zjišťovány pravidelným 
zapojením školy do testování INSPIS. Aktivně je zapojen do činnosti Žákovský parlament. Ve 
školním roce 2021-22 byl vyhodnocen náš projekt „Senioři, pojďme ven“ jako vítězný v Senátu 
ČR. Žáci 9. ročníku pracují celý školní rok nad ročníkovou prací. Samostatně si zvolí téma své 
práce, které zpracovávají a konzultují ho s oborovým vyučujícím. Na konci školního roku probíhají 
obhajoby ročníkových prací. Při zpracování a následné obhajobě žáci naplňují všechny klíčové 
kompetence. 
 

4. Zajišťujeme, aby žáci své vědomosti, znalosti a schopnosti prokazovali a uplatňovali 
v průběhu vzdělávání i v praktickém životě.  

Zařazujeme do vzdělávání aktivity, při kterých mohou žáci prokázat své vědomosti, znalosti, 
schopnosti v praktických situacích. Organizujeme exkurze, adaptační kurzy, školy v přírodě, 
lyžařský a snowboardový výcvik, terénní výjezdy. Spolupracujeme aktivně se ZUŠ Mšeno, která 
má na škole svou pobočku a rozvíjíme výtvarné a hudební nadání žáků. Spolupracujeme 
s různými organizacemi a odborníky, kteří žákům přiměřenou formou představují reálné 
prostředí rozmanitých oborů (především IT technologie apod.). Žáci 8. a 9. tříd v rámci volby 
povolání navštěvují firmy z blízkého okolí (Škoda Mladá Boleslav, Thimm Všetaty, ZF Stará 
Boleslav atd.). 
 

5. Vyhodnocujeme úspěšnost absolventů v dalším vzdělávání. 
Vedeme statistiku úspěšnosti žáků při přijímacím řízení na střední školy. Každoročním 
slavnostním vyřazením absolventů v kinosále obce završují žáci studium na ZŠ a mají možnost si 
uvědomit ukončení jedné etapy vzdělávání a počátek etapy další. Těší nás, když se absolventi 
vrací a informují nás o studijních úspěších.  
 

6. Snažíme se uplatňovat jasnou vizi: Osobnost – Odpovědnost – Učení pro budoucnost. 
Naší snahou je maximální rozvoj osobnosti žáků s pozitivním vztahem k učení, k přebírání 
odpovědnosti za své vzdělávání a vedení žáků k smysluplnému učení pro budoucnost.  
 
OSOBNOST 
- snažíme se o individuální a partnerský přístup ke každému dítěti  
- respektujeme svobodný rozvoj osobnosti – každý může mít odlišnou cestu k dosažení 

vzdělávacího cíle 
 
ODPOVĚDNOST 
- vedeme žáky k odpovědnosti za výsledky vlastního vzdělávání a jednání 
- přenášíme motivaci na žáka 
- budujeme vztahy ve škole na demokratických principech, aktivně je zapojen žákovský 

parlament do dění školy  



16 
 

- podporujeme důležité hodnoty, které slouží životu – úcta k ostatním, k okolí, respekt, 
důvěra, bezpečí 

 
UČENÍ PRO BUDOUCNOST 
- zaměřujeme se na klíčové gramotnosti žáků (čtenářská, jazyková, matematická, 

digitální, …) 
- vedeme žáky ke kreativitě, flexibilitě a schopnosti orientovat se v měnícím se prostředí, 

protože nikdo neví, jak bude budoucnost vypadat  
- snažíme se vést ke kritickému myšlení – vyhledané informace ověřit, vyhodnotit, být 

odolný vůči vlivu manipulace 
- nabízíme žákům aktivní využití volného času – školní družina, školní klub, spolupráce se 

ZUŠ Mšeno 
 
Na základě výše uvedených informací tvrdíme, že škola jednoznačně naplňuje cíle ŠVP.  



17 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP a podle 
poskytovaného stupně vzdělání 

6.1. Přehled prospěchu ve školním roce 2022/2023 

 
 
  



18 
 

6.2. Komisionální přezkoušení žáků a opravné zkoušky – srpen 2024 
Komisionální přezkoušení: 0 
Opravné zkoušky: 2 žáci 
Nehodnocení z předmětů – dodatečně hodnocení: 2 žáci 

6.3. Vývoj počtů žáků a absolventů školy 2017–2023 
 

    
2023/20
24 

2022/23 2021/22 2020/21 2019/20 
2018/19 

Absolventi, kteří 
úspěšně dokončili ZŠ 
a získali základní 
vzdělání 

  44 45 34 32 25 31 

Ukončili školu 
předčasně – nezískali 
základní vzdělání 

v 9. roč.      3 

v 8. roč. 1  2 1 1 4 

v 7. roč.     1 3 

Přešli na 8leté 
gymnázium 

  2 
0 

2 0 0 0 

Celkový počet žáků 
školy 

  
 

298 
 

302 
 

316 
 

278 
 

271 
 

273 

 
Přehled škol a žáků přijatých na střední školy 2023/24: 

Maturitní obory 27 

Učební obory 17 

6.4.  Třídy a žáci podle ročníku (stav k 31. 3. 2024) 
 

  



19 
 

6.5. Testování žáků ve školním roce 2023/2024 
 

Hodnocení testování SCIO – 2023/24 
Ročník: 6.B 

Testovaných: 17 žáků 

OSP 
 
V testu OSP dosáhli žáci celkový percentil 41,1 ze všech testovaných žáků stejného typu škol. 

Nadprůměrného výsledku dosáhli žáci v oblasti analýza informací (percentil 64,6). Naopak 

podprůměrných výsledků dosahují v oblastech kvantitativní část (percentil 35,5) a porovnávání 

hodnot (percentil 40,6). 

 
Anglický jazyk 
 
Dosažená úroveň angličtiny na základě Společného evropského referenčního rámce pro cizí 
jazyky: 
 

V ročníku 6.B: 
A0 – 4 žáci 
A1 – 7 žáků 
A2 – 6 žáků 
 
Požadovaná dosažená znalost po ukončení 5. ročníku je úroveň A1. Na tuto požadovanou úroveň 

nedosáhli 4 žáci, z nichž 2 mají specifické poruchy učení.  

Požadované úrovně A1 dosáhlo celkově 7 žáků, vynikajících výsledků, kdy přesáhli i tuto úroveň 

A1, dosáhlo 6 z nich.  

 

V celkovém srovnání se všemi testovanými ZŠ se 7 žáků nachází v průměru a 6 žáků nad 

průměrem všech testovaných žáků základních škol. 

V porozumění mluvenému slovu dosahují žáci lepších výsledků než v porozumění čtenému textu 

a práci s ním. 

 

Všichni žáci jsou průběžně motivováni a informováni o možnostech dalšího zdokonalení se 

a dosažení individuálního pokroku v angličtině. 

 
Hodnocení testování SCIO Scate – Anglický jazyk 2023/24 
Ročník: 9.A 

Testovaných: 25 žáků 

 
Dosažená úroveň angličtiny na základě Společného evropského referenčního rámce pro cizí 
jazyky: 
 
V ročníku 9.A: 
A0 – 0 žáků 
A1 – 4 žáků 



20 
 

A2 – 8 žáků 
B1 – 11 žáků 
B2 – 1 žáci  
C1 – 1 žák 
 
Požadovaná dosažená znalost po ukončení 9. ročníku je úroveň A2. Na tuto požadovanou úroveň 

nedosáhli 4 žáci, kteří mají specifické poruchy učení.  

Požadované úrovně A2 dosáhlo celkově 21 žáků, vynikajících výsledků, kdy přesáhli i tuto úroveň 

A2, dosáhlo 13 z nich.  

 

V celkovém srovnání se všemi testovanými ZŠ se 8 žáků nachází v průměru a 13 žáků nad 

průměrem všech testovaných žáků základních škol. 

V porozumění čtenému textu a práci s ním dosahují žáci lepších výsledků než v porozumění 

mluvenému slovu. 

 

Všichni žáci jsou průběžně motivováni a informováni o možnostech dalšího zdokonalení se 

a dosažení individuálního pokroku v angličtině. 

 

Ročník: 9.B 

Testovaných: 18 žáků 

Dosažená úroveň angličtiny na základě Společného evropského referenčního rámce pro cizí 
jazyky: 
 
V ročníku 9.B: 
A0 – 1 žák 
A1 – 4 žáci 
A2 – 3 žáci 
B1 – 5 žáků 
B2 – 4 žáci  
C1 – 1 žák 
 
Požadovaná dosažená znalost po ukončení 9. ročníku je úroveň A2. Na tuto úroveň nedosáhlo 

5 žáků, z nichž 4 mají specifické poruchy učení.  

Požadované úrovně A2 dosáhlo celkově 13 žáků, vynikajících výsledků, kdy přesáhli i tuto úroveň 

A2, dosáhlo 10 z nich.  

 

V celkovém srovnání se všemi testovanými ZŠ se 3 žáci nachází v průměru a 10 žáků nad 

průměrem všech testovaných žáků základních škol. 

V porozumění čtenému textu a práci s ním dosahují žáci lepších výsledků než v porozumění 

mluvenému slovu. 

 

Všichni žáci jsou průběžně motivováni a informováni o možnostech dalšího zdokonalení se 

a dosažení individuálního pokroku v angličtině. 

 



21 
 

 

Hodnocení žáků 9. ročníků – SCIO ČJL 
Žáci 9. ročníků dosáhli v rámci testování SCIO v oblasti českého jazyka a literatury velmi dobrých 
výsledků, celkově byli lepší než 80 % zúčastněných škol. Výborných výsledků bylo dosaženo 
v oblasti literární a čtenářské gramotnosti, v oblasti mluvnice a slohu dosáhli průměrných 
výsledků. V kontextu výsledků testů zaměřených na obecné studijní předpoklady je potenciál 
žáků v českém jazyce využíván dobře, žáci jsou na vyšší úrovni, než jaká odpovídá jejich studijním 
předpokladům.  
 

Výsledky testování SCIO 9.B 
Porovnáním studijních výsledků z Čj a OSP bylo zjištěno, že na naší škole je využíván studijní 
potenciál v Čj velmi dobře. Bylo zjištěno, že studijní výsledky žáků jsou na vyšší úrovni, než jaká 
odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů. 
Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP, bylo zjištěno, že na naší škole je 
studijní potenciál žáků využíván optimálně. Výsledky žáků v testech odpovídají úrovni jejich 
studijních předpokladů. 
Analýza dat OSP prokázala průměrné výsledky. V porovnání s ostatními školami byli žáci lepší 
v číselných operacích, analýze informací, analytické a kvantitativní části. 
 
Z analytické zprávy SCIO vyplývá, že výsledky žáků v testech odpovídají úrovni jejich studijních 
předpokladů. Předmětná analýza konstatuje, že „studijní potenciál žáků v matematice je využíván 
optimálně“.  
Někteří žáci dosáhli vynikajících percentilových výsledků (přes 80 bodů), celkový percentil naší 
třídy v matematice má hodnotu 52 bodů. Nejlepších výsledků žáci dosáhli v oblasti geometrie 
v rovině a prostoru, o něco větší pozornost bude do budoucna potřeba věnovat tématu číslo 
a proměnná.  
V závěru lze souhrnem konstatovat, že výsledky testů jednotlivých žáků v zásadě odpovídají 

očekávání podle jejich průběžných výsledků ve škole a obecných studijních předpokladů. 

 

6.6. Hodnocení činnosti školního klubu ve školním roce 2023/2024 
 
Školní klub vykonává pravidelnou činnost ve dnech školního vyučování přednostně pro žáky 
2. stupně naší základní školy. Účastníky mohou být i žáci 1. stupně, pokud nejsou přihlášeni 
k pravidelné docházce do školní družiny.  
Školní klub nabízí všem žákům možnost trávit volný čas v zájmových útvarech podle vlastní volby. 
Pro zajištění činnosti ŠK jsou zabezpečeny vhodné prostory s přizpůsobeným vybavením. Školní 
klub má k dispozici podle svých aktuálních potřeb školní knihovnu, učebnu informatiky, 
multimediální učebnu s interaktivní tabulí, jazykové učebny, dílny a kuchyňku. Pro dílčí sportovní 
hry je využívána tělocvična, gymnastický sál a víceúčelové hřiště s umělým povrchem.  
V tomto školním roce bylo do ŠK zapsaných 140 žáků. 
 
ŠKOLNÍ PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, NESPORTOVNÍ SOUTĚŽE apod. 

6.A Beseda ve školní knihovně. Literární žánry: 
lyrika, epika, drama. Ukázky jednotlivých 
žánrů. 

14. 9. 2023 
 

Lukáčová 

6.B Beseda ve školní knihovně. Literární žánry: 
lyrika, epika, drama. Ukázky jednotlivých 
žánrů. 

21. 9. 2023 Lukáčová 



22 
 

3.A Beseda ve školní knihovně. Seznámení 
s knihovním fondem. 2. a 3. čtení. Doporučená 
četba – ukázky. 

26. 9. 2023 Lukáčová 

3.A Beseda ve školní knihovně. Ukázky 
z doporučené četby: P. Braunová: Kuba nechce 
prohrávat; A. MacDonald: Rošťák Bertík-
Bláááto! aj. 

16. 1. 2024 Lukáčová 

ŠD 2. tř. Beseda ve školní knihovně. Edice Druhé čtení. 
Spisovatelka Z. Pospíšilová; Prázdninové 
pohádky, Případ Detektivové aj. Drijverová: 
Zlobilky, Nezbedníci. 

5. 3. 2024 Lukáčová 

ŠD 4. tř. Beseda ve školní knihovně. Spisovatelka Z. 
Pospíšilová: Školnice Valerie. Ukázky knížek. 

5. 3. 2024 Lukáčová 

MŠ Beseda ve školní knihovně pro MŠ. 
Prázdninové pohádky – pohádka Zmrzlina. 
Čarodějnice Eulálie.  

7. 3. 2024 Lukáčová 

ŠD 1.AB Beseda ve školní knihovně. Edice První čtení. J. 
Berne: Kamil neumí létat. Prázdninové 
pohádky – Zmrzlina. Procvičování písmenek 
hravou formou – tvoření slov. 

12. 3. 2024 Lukáčová 

ŠD 3.AB Beseda ve školní knihovně. Edice Třetí čtení. Z. 
Pospíšilová: Školnice Valérie, Případ 
Detektivové aj. její knihy. Ukázky. 

12. 3. 2024 Lukáčová 

1.st. Besedy se spisovatelkou Zuzanou 
Procházkovou 

22. 3. 2024 Lukáčová 

3.B Beseda ve školní knihovně. Čeští spisovatelé + 
ukázky z knížek: J. Karafiát: Broučci; O. Sekora: 
Ferdův slabikář; B. Němcová: Pohádky; K. 
Čapek: Dášeňka; M. Macourek: Mach a 
Šebestová. 

29. 4. 2024 Lukáčová 

3.A Beseda ve školní knihovně. Čeští spisovatelé + 
ukázky z knížek: J. Karafiát: Broučci; O. Sekora: 
Ferdův slabikář; B. Němcová: Pohádky; K. 
Čapek: Dášeňka; M. Macourek: Mach a 
Šebestová. 

6. 5. 2024 Lukáčová 

 

SEZNAM ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ ve školním roce 2023/2024 

 Název kroužku Kroužek vede Den Čas 

1 Basketbal – žáci 5.–9. třídy M. Eklová čtvrtek 14:00–16:00 

2 Čtenářská dílna – žáci 2.–6. třídy D. Lukáčová úterý 14:00–15:00 

3 Flétnička – začátečníci Bc. Smolíková úterý 14:00–15:00 

4 Florbal – žáci 3.AB Mgr. Sklenář čtvrtek 13:00–14:00 

5 Florbal – žáci 2. stupně Mgr. Fiebiger středa 14:00–15:00 



23 
 

6 Francouzština – žáci 2. stupně Mgr. Zemanová čtvrtek 14:00–15:00 

7 Hra na kytaru – žáci 1.–5. třídy Mgr. Vítková čtvrtek 13:30–14:30 

8 Kroužek kytary – žáci 6.–9. třídy Mgr. Viktorin čtvrtek 14:00–14:45 

9 Pečení perníčků – žáci od 3. třídy J. Svobodová středa 13:30–16:00 

10 Pohybové aktivity – žáci 2. a 3. třídy L. Brabencová úterý 15:00–16:00 

11 Pohybové aktivity – žáci 3. a 4. třídy K. Brožová středa 15:00–16:00 

12 Pojď si hrát – žáci od 4. třídy I. Roštová pátek 14:00–15:00 

13 Turistický kroužek – žáci od 2. třídy L. Brabencová pátek 15:00–17:00 

14 Volejbal Mgr. Škopová pondělí 15:00–16:00 

 

6.7. Hodnocení činnosti školní družiny 2023/2024 
 
Školní družina zabezpečuje žákům náplň volného času v době po vyučování, odpoledne před 
odchodem domů nebo do jiných zájmových kroužků. Jejím hlavním posláním je zajímavé využití 
volného času, dostatečného odpočinku a relaxace žáků či zajištění tvůrčích činností zaměřených 
na rozvoj jejich manuální zručnosti, ale také na rozvoj estetického cítění.  
Nedílnou součástí činností ve školní družině je pohyb dětí, podle možností nejčastěji venku 
na čerstvém vzduchu – k tomu využíváme hřiště na školní zahradě, hřiště před školní jídelnou, 
sportovní hřiště, různě zaměřené vycházky po okolí.   
Po celou dobu školního roku probíhalo zejména v odděleních starších žáků Inovativní vzdělávání.            
Všechny aktivity pořádané ve školní družině pomáhají uspokojovat a rozvíjet rozmanité zájmy 
žáků.   
 
I v letošním školním roce jsme spolupracovali s žákovským parlamentem a učitelkami 1. stupně.                 
 
V tomto školním roce ve školní družině bylo přihlášeno celkem 95 žáků, kteří byli rozděleni 
do 4 oddělení.                                                                                      
Činnost jednotlivých oddělení probíhala v těchto učebnách:                                                                     
1. oddělení – žáci 1. A. + 1.B, učebna 1. B – vychovatelky Lenka Brabencová, Eva Kulmanová                                                
2. oddělení – žáci 2. tř., učebna 5. tř. – vychovatelky Jana Navrátilová, Kamila Kratochvílová                                                                                   
3. oddělení – žáci 3.A + 3.B, učebna 3.B – vychovatelka Ivana Ratkovská                                                       
4. oddělení – žáci 4. tř., učebna 4. tř. – vychovatelka Kateřina Brožová        
  
Michaela Kargerová pracovala jako školní asistent ZŠ ve 3. a 4. oddělení dle potřeby. Pomáhala 
zajišťovat odvody na oběd a zástupy za chybějící vychovatelky.  
 
I v letošním školním roce jsme ve školní družině uspořádali několik společných akcí. 
 
 

  



24 
 

Společně pořádané akce ve školní družině ve školním roce 2023/2024 
 
Datum Název akce Zaměření 

LISTOPAD 
6. 11. 2023 
 

 
Halloweenské řádění – projektový den, stanoviště 
s různými úkoly s podzimní tématikou 

 
Pč, Vv, spol. vých., 
Tv 

PROSINEC 
5. 12. 2023 

 
21. 12. 2023 
 

 
Čert ve školní družině – stezka do sklepa školy 
s překvapením a nadílkou        
                                                                                                                                      
Společné zpívání vánočních koled za doprovodu pianina 

 
Tv, spol. vých. 
 
Hv, Spol. vých. 

BŘEZEN 
 

21. 3. 2024 

 
V rámci březnového projektu „Měsíc knihy“- proběhly 
besedy o knihách v žákovské knihovně 
Návštěva místní knihovny v Byšicích 

Spol. vých. 
Spol. vých. 
Spol. vých. 

DUBEN 
5. 4. 2024 

 
30. 4. 2024 

 

 
Celorepubliková akce „Ukliďme Česko“ 
 
Projektový den „Čarodějnický rej“ – odpoledne plné 
soutěží a her, spojené s opékáním špekáčků                                                  
Spolupráce s žákovským parlamentem 

 
Spol. vých. , Pč, Př 
 
Tv, Spol. vých., Vv, 
Pč 

KVĚTEN 
29. 5. 2024 
30. 5. 2024 

 
Koloběžkiáda – jízda zručnosti na koloběžce 
Divadelní představení kinosál OÚ Byšice – „O 
perníkovém srdci a čarodějné knize“ (dárek ke Dni dětí) 

 
Tv, dopr. č. 
 

ČERVEN 
19. 6. 2024 

 
Den dětí – překvapení ke Dni dětí „Chůdadlo“ 
představení „Brémští cirkusanti“ a workshop 

 
Tv, spol. vých.  

Vedoucí vychovatelka: Lenka Brabencová 
 

Pořádané aktivity 1. oddělení, třídy 1.A a 1.B ve školním roce 2023/2024 
 

Datum Název akce Zaměření 

7.–15. 9. 2023 Projekt: „Plody podzimu“ Př 

13. 9. 2023 Soutěž „Sběr podzimního ovoce“ Př 

15. 9. 2023 Soutěž „Tajemství chutí“ Př 

22. 9.–18. 10. 2023 Projekt „Hrátky s Večerníčkem“ Společenská výchova, 
Tv 

25. 9. 2023 Soutěž „Činnosti Večerníčka při znělce“ (seřazení) Společenská výchova, 
Hv 

3.–11. 10. 2023 Soutěž „Večerníčkovo pexeso“ Didaktické hry  

5. 10. 2023 Soutěž „Skládání večerníčkových puzzlí“                                        Didaktické hry 

16. 10. 2023 „Večerníčkova stezka“ – hledání ztracených 
pohádek, plnění různých úkolů 

Tv,  



25 
 

22. 10. 2023 Projekt „Den stromů“ Př 

25. 10. 2023 Přírodovědná soutěž Př 

1. 11. 2023 „Halloweenský podvečer s žáky a jejich rodiči“ – 
dlabání, strašidelná stezka 

Vv, Pč,Př 

3. 11. 2023 „Vlaštovkiáda“ – soutěž o nejdelší let papírové 
vlaštovky. 

Pč,Tv 

6. 11. 2023 Projektové Halloweenské odpoledne – výroba, hry, 
soutěže 

Tv, Pč, Vv 

6. 11. 2023 Soutěž „Nejrychlejší mumie“ Tv 

7. 11. 2023 Projektový den „Svatý Martin“ Společenská výchova 

13.–28. 11. 2023 Projekt „Podzim – Podzimníček“ se prolínal těmito 
činnostmi: společenská, výtvarná, přírodovědná, 
pracovně-technická, didaktická 

Pč, Vv, Společenská 
výchova, Př 

14. 11. 2023 Výtvarná soutěž „nejzajímavější Podzimníček“ Vv 

21. 11. 2023 Soutěž „Malý přírodovědec“ Př 

24. 11. 2023 Projekt „Hrátky s draky“ – soutěž „nejrychlejší 
dráček“ 

Pč 

5. 12. 2023 Čertovská stezka s překvapením spojená s nadílkou Tv, Společenská 
výchova 

6. 12. 2023 Čertovské řádění v tělocvičně Tv 

 11. 12. 2023 Výtvarná soutěž „Čertí stezka“ Vv 

 19. 12. 2023 Divadlo Praha Karlín – muzikál „Alenka v říši divů“ Společenská výchova 

21. 12. 2023 Zpívání vánočních koled za doprovodu pianina  
(A. Čejková) 

Hv 

3.–15. 1. 2024 Projekt „Tři králové“ – legenda, vybarvování, 
bludiště, výroba koruny, královské hry, nácvik tanců, 
zajímavosti o městu Betlému, jak se dříve hodovalo 

Společenská výchova, 
Pč, Vv, Vl, 

9. 1. 2024 Soutěž „Nejzajímavější královská koruna“ Vv, Pč 

15. 1. 2024 Královská hostina 
Taneční soutěž o nejlepší královský pár 

Společenská výchova 
Hv, Tv 

18. 1. 2024 „Dopravní poznávací soutěž“ Dop. č. 

22. 1.–2. 2. 2024 Projekt „Tam a zpátky za zvířátky“ Př, Pč, Vv,  

26. 1. 2024 Soutěž „Poznávání zvířátek podle zvuku“ Př 

29. 1. 2024 „Sportovní soutěže“ s různými druhy náčiní, opičí 
dráha 

Tv 

9. 2. 2024 Soutěž „Nejrychlejší běžec“ Tv 

12.–14. 2. 2024 Projekt „Valentýn“ Vv, Pč, Společenská 
výchova 

14. 2. 2024 Soutěž „Sběr valentýnských srdíček“ Tv 

26. 2.–1. 3. 2024 Projekt „Masopustní týden“ – tradice a zvyky, 
výroba obličejových masek a škrabošek 

Společenská výchova, 
Pč, Vv 

27. 2. 2024 Soutěž „Nejlépe vyzdobená škraboška“ Pč, Vv 

4.–29. 3. 2024 Projekt „Březen – měsíc knihy“ Společenská výchova, 
Vv 

4. 3. 2024 Soutěž „Nejšikovnější stavitel“ Pč 

12. 3. 2024 Beseda ve školní knihovně Společenská výchova 

18. 3. 2024 „Dětský karneval“ – odpoledne plné her, soutěží Tv, společenská 



26 
 

a tance výchova 

19. 3. 2024 Výtvarná soutěž „Nejzajímavější ilustrace“ Vv 

20. 3. 2024 Divadelní představení 4. oddělení „Pohádka bez 
názvu“ – projekt ŠD 

Společenská výchova 

21. 3. 2024 Návštěva místní knihovny v Byšicích – společný 
projekt ŠD 

Společenská výchova 

25.–27. 3. 2024 Projekt „Velikonoce – velikonoční dílna“ Společenská výchova, 
Pč, Vv 

3.–22. 4. 2024 Duben „Měsíc bezpečnosti“ Společenská výchova, 
dopravní činnost 

3. 4. 2024 Soutěž „Nejzajímavější dopravní prostředek“ Vv 

5. 4. 2024 Celorepubliková akce „Ukliďme Česko“ – společný 
projekt ŠD 

Společenská výchova, 
Př, Pč 

8. 4. 2024 „Rozloučení s paní Zimou“ (vhození Morany do 
Košáteckého potoka) 

Společenská výchova, 
Vv, Pč 

9. 4. 2024 Dopravní kvíz Dopravní činnost 

12. 4. 2024 Dopravní soutěž Dopravní činnost 

19. 4. 2024 Soutěž „Zvuky dopravních prostředků“ Dopravní činnost 

23.–25. 4. 2024 Inovativní vzdělávání – robotické berušky  

29. 4. 2024 Soutěž „Nejzajímavější čarodějnice“ Vv 

30. 4. 2024 Čarodějnické odpoledne – spolupráce s žákovským 
parlamentem 

Tv 

3. 5. 2024 Ekologie – sběr odpadků v okolí školy Př, Pč 

6.–10. 5. 2024 Projekt „Moje maminka“ Společenská výchova, 
Vv, Pč 

13.–17. 5. 2024 Projekt „Sluníčkový týden“ Společenská výchova, 
Vv, Pč,  

20. 5. 2024 Tělovýchovné soutěže v parčíku Tv 

23. 5. 2024 Odpoledne společenských her Společenská výchova 

29. 5. 2024 Soutěž „Koloběžkiáda“ – společný projekt ŠD Tv, dopravní činnost 

30. 5. 2024 Divadelní představení (kinosál OÚ Byšice)  
„O perníkovém srdci a čarodějné knize“ (dárek ke 
Dni dětí) – společný projekt 

Společenská výchova 

3.–7. 6. 2024 Projekt „Družina plná motýlků“ Př, Vv, Hv, Pč 

10.–14. 6. 2024 Projekt „Můj tatínek“ Pč, společenská 
výchova 

17. 6. 2024 Soutěž o nejlepší stavbu na pískovišti Pč 

19. 6. 2024 Překvapení ke Dni dětí „Chůdadlo“ – představení 
„Brémští cirkusanti“ a workshop 

Společenská výchova, 
Pč 

24.–26. 6. 2024 Soutěž „Švihadlový princ a princezna“ Tv 

 Soutěž „Duhový chodník“ Vv 

Září 2023 – červen 
2024 

Vycházky po obci spojené s vlastivědnou, 
přírodovědnou a dopravní činností (budovy v obci, 
názvy květin, stromů, změny počasí, dopravní značky 
apod.) 

Vl, Př, Dopravní činnost 

Vychovatelky: Lenka Brabencová, Eva Kulmanová 
 
 



27 
 

Pořádané aktivity ve školním roce 2023/2024, 2. oddělení, 2. tř. 
 

Datum Název akce Zaměření 

18.-22. 9. 2023 Barevný podzim“ – projektové dny celý týden (vyplňování 
PL s podzimní tématikou, povídání o zvířátkách. Práce 
s temperou, práce s modelínou  

Př 

25.–27. 9. 2023 „Sportovní pětiboj“ – běh na čas, hod na cíl, překážková 
dráha, přeskoky přes lano, člunkový běh  

Tv 

19. 10. 2023 „Sportování se zvířátky“ – soutěžení ve družstvech na 
zahradě školy – račí běh, klokaní skok, slepičí krok, čapí 
chůze, veverčí mrštnost  

Tv 

5. 10. 2023  
Soutěž „Skákání přes lano“ – jednotlivci 

Tv 

6. 10. 2023 Soutěž „Nejlepší stavitel pískoviště“ – práce ve dvojicích  Pč 

10. 10. 2023 Soutěž „Nejlepší pozorovatel“ – vycházka po obci Vl a Dopravní č. 

13. 10. 2023 Ekologický den – úklid kolem školy, třídění odpadu Ekologie 

16.–20. 10. 2023 „Podzimníček“ – týdenní projekt přírodní tvoření a 
poznávání 

Př, Pč, Vv 

8. 11. 2023 Halloweenské řádění – projektový den, stanoviště s 
různými úkoly s podzimní tématikou (celodružinová akce) 

Pč, Tv 

10. 11. 2023 „Svatý Martin“ – projektový den Vv, Pč 

13. 11. 2023  "Den bez aut" – projektový den: Zopakování dopravních 
značek, PL, skládání lodiček a parníků.  

Dopravní č. 

14. 11. 2023 Vycházka ke koním zaměřena na přírodovědnou a 
dopravní činnost. 

Př a Dopravní č. 

4.–8. 12. 2023 „Čertovský týden“ – výroba čertíka, čertovské sportování 
a úkoly, hádanky a luštění  

Pč, Tv, Vv 

5. 12. 2023 „Čert ve školní družině“ – Stezka do sklepa školy – 
celodružinová akce 

Společenská 
výchova 

21. 12. 2023 Vánoční zpívání za doprovodu pianina – celodružinová 
akce 

Hv 

5. 1. 2024 „Tři králové“ – jednodenní projekt Společenská 
výchova 

8.–12. 1. 2024 Týdenní projekt – „Hádání – hlavy lámání“ – skládání 
puzzlí, kvízy, hlavolamy, Hra – Co to je?, Magnetické 
tabulky, Tangramy apod. 

Společenská 
výchova 

19. 1. 2024 Turnaj v kuželkách – jednotlivci i ve družstvu Tv 

22.–24. 1. 2024 Projekt „Naše rodina“ – vyjmenování členů rodiny, jejich 
zaměstnání, hra Na řemesla, kresba rodiny, kresba stromu 
– rodokmen  

Společenská 
výchova 

5.–9. 2. 2024 Puzzliáda – soutěž ve skládání puzzlí (Krteček) na čas Společenská 
výchova 

Březen 2024 „Družina plná knih“ 
Beseda ve školní knihovně 5. 3. 12:30–13:30 
Návštěva byšické obecní knihovny – 21. 3. 
Četba na pokračování, výroba záložky apod. 

Společenská 
výchova 
Pč, Vv 

6. 3. 2024 Švihadlový král a královna – soutěž v přeskoku přes lano  Tv 

8. 3. 2024 Slalomový běh a běh na čas – soutěže ve družstvech  Tv 



28 
 

20. 3. 2024 Divadelní představení 4. odd. ŠD v malé Tv – „Pohádka bez 
názvu“ – celodružinová akce 

Společenská 
výchova 

Duben 2024 Měsíční projekt „Duben – měsíc bezpečnosti“ – určování 
dopravních značek, jejich názvy, PL, cyklista na vozovce, 
vybavení kola, chodec na vozovce apod. 

Dopravní činnost, 
Pč. Vv 

22. 3. 2024 Světový den vody – projektový den (povídání o vodě, 
vyplnění PL, shlédnutí pohádky – Jak sluníčko vrátilo 
Štěňátku vodu a Příběh kapky vody – Jak zní voda 

Př  

5. 4. 2024 Eko akce: „Ukliďme Česko“ (úklid kolem školy a školky) Ekologie 

30. 4. 2024 Čarodějnický rej – 30.4. – soutěže, hry, opékání buřtíků. 
(celodružinová akce) 

Společenská 
výchova 

13.–17. 5. 2024 „Družina plná kytiček a sluníček“ – výtvarná soutěž 
 

Vv 

15. 5. 2024 Soutěž – Opičí dráha Tv 

30. 5. 2024 Pohádka na OÚ – „O perníkovém srdce a čarodějné knize“  Společenská 
výchova 

 Stavby na pískovišti – soutěž ve trojicích o nejhezčí stavbu Pč 

29. 5.–2. 6. 2024 Projekt „Sportovní týden“ – skákání přes lano, skákání 
podle čísel, opičí dráha, překážkový běh na čas, soutěže ve 
družstvech 

Tv 

19. 6. 2024 MDD – Agentura „Chůdadlo“ – pohádka pro děti, škola 
žonglování a slackline (balancování, chůze na popruhu) 

Společenská 
výchova 

Červen 2024 „Léto volá“ – barevné chodníky – malování na chodníky 
před školou nebo školní jídelnou 

Vv 

 Soutěž – Nejlepší hráč v samostatce Tv 

Září 2023 – 
červen 2024 

Vycházky po obci spojené s vlastivědnou, přírodovědnou, 
ekologickou a dopravní činností (budovy v obci, názvy 
květin, stromů, změny počasí, dopravní značky, úklid po 
obci apod.) 

Vl, Př, Dopravní 
výchova, Ekologie 

Vychovatelky: Jana Navrátilová, Kamila Kratochvílová 
 

Pořádané aktivity ve školním roce 2023/2024, 3. oddělení, třída 3.A a 3.B  
 

Datum Název akce Zaměření 

12.–15. 9. 2023  Projekt: Ekologie – příroda kolem nás. Ochrana přírody, 
recyklace, úklid kolem školy 

Pč, společenská 
vých. 

14.–15. 9. 2023  Inovativní vzdělávání: práce s Blue-Boty ICT, Pč 
 

20. 9. 2023 Inovativní vzdělávání: práce s Blue-Boty a stavebnicí ICT,Pč 

27. 9. 2023 Soutěž ve hře Mölkky – smíšená družstva Tv, spol. vých. 

27. 9. 2023 Inovativní vzdělávání – práce s tablety, vyhledávání 
informací, mapy 

Vl, ICT 

9.–13. 10. 2023 Projekt „Plody podzimu“ – tvoření, kresba, soutěže, 
ochutnávka podzimních plodů 

Spol. vých., Pč, 
Vv, Tv 

19. 10. 2023 Inovativní vzdělávání – práce s embosovacím strojem Vv, Pč 

1.-13. 11. 2023 Projekt „Podzimníček“ – tematické tvoření a soutěže Pč,Vv, Tv 

14. 11. 2023  Projektový den „Den bez aut“ – úkoly, soutěže a kvízy Spol. vých., Pč, 



29 
 

s dopravní tématikou. Ekologie, ekonomika Vv, dopravní č. 

20. 11. 2023 Projekt „Tvoříme na vánoční jarmark“ – spolupráce 
s třídní učitelkou na společném projektu 

Pč, Vv 

8.–22. 12. 2023 Projekt „Zimní tvoření“ – výroba dárečků a dekorací Vv, Pč 

19. 12. 2023 Ekologie: Úklid v okolí školy, školní jídelny, parčíku v 
rámci projektu „Ukliďme Česko“ 

Pč., spol. vých., 
Př.č. 

3. 1.–2. 2. 2024 Projekt: Tvořivá dílna na téma: „Zimní tvoření“– vyrábění 
různými technikami, výroba "Tří králů" za použití různých 
materiálů 

Př, Pč, Vv, 
spol.vých. 

22.–26. 1. 2024 Projekt: Výroba čtyřlístkových záložek, broží, klíčenek pro 
Klaudiánovu nemocnici. Podpora žákovského parlamentu 

Pč, Vv, 
společenská 
vých. 

31. 1. 2024 Soutěž: Hod míčkem a kruhem, soutěž družstev 
a jednotlivců 

Tv, spol.vých. 

5.–14. 2. 2024 Projekt „Valentýnské tvoření zakončené valentýnským 
soutěžním odpolednem“ 

Pč, Tv, Spol. 
výchova, Hv 

13. 2.–6. 3. 2024 Projekt „Masopust a karneval“ tematické tvoření, muzika. 
Zakončení projektu průvodem masek obcí a masopustní 
hostinou 

Spol. vých., Pč, 
Hv, Vv, Tv 

29. 2. 2024 Soutěž: Hra pexeso, jednotlivci Spol. vých. 

11.–21. 3. 2024 Projekt „Březen, měsíc knihy“ 
Návštěva školní a obecní knihovny, společná četba, práce 
s knihou. Beseda ve školní knihovně 

Spol. vých., Pč, 
Vv 

21. 3. 2024 Ekologie (úklid okolí školy, vyhodnocení, odměny) Př.č., spol. vých. 

18. 3.–2. 4. 2024 Projekt „Jarní a velikonoční tvoření“ (výroba dekorací na 
velikonoční jarmark) 

 

2.–30. 4. 2024 Projekt „Duben – měsíc bezpečnosti“ a „Bezpečně na 
silnici" 

Dopr. činnost, 
spol.č., Pč, Vv 

16. 5. 2024 Soutěž: Hod vlaštovkou Tv, spol. vých. 

4. 6. 2024 Ekologie: Úklid okolí školy, parčíku u školy Př, Pč, spol. vých. 

4. 6. 2024 Projekt: Duhový chodník. Kresba křídami na chodník 
v parčíku naproti škole. 3D obrázky 

Pč,Vv 

6. 6. 2024 Soutěž: Přeskok přes lano Tv, spol. vých. 

1.–27. 6. 2024 Vodní hrátky – vodní mlha, stříkací pistolky (na zahradě 
školy) 

Tv 

18. 6. 2024  Soutěž: Hra „Kroket“ – soutěž jednotlivců Spol. č., Tv 

Září 2023 – červen 
2024 

Vycházky po obci spojené s vlastivědnou, přírodovědnou 
a dopravní činností (budovy v obci, názvy květin, stromů, 
změny počasí, dopravní značky apod.) 

Vl, Př, Dopravní 
výchova 

Září 2023 – červen 
2024 

Projekt: Jóga, meditace, dechová cvičení Tv, spol. vých. 

Vychovatelka: Bc. Ivana Ratkovská 
 

Pořádané aktivity ve školním roce 2023/2024, 4. oddělení, 4. třída 
Datum Název akce Zaměření 

12.–15. 9. 2023 Projekt „Ekologie“ příroda kolem nás Př, Spol. výchova 

27. 9. 2023 Soutěž – Venkovní hra „Móllky“ (smíšená družstva) Tv, Spol. 



30 
 

výchova 

9.–13. 10. 2023 Projekt „Plody podzimu“ (tvoření na dané téma, kresba, 
ochutnávka podzimních plodů, apod.) 

Pč, Vv, Spol. 
výchova 

1.–13. 11. 2023 Projekt „Podzimníček“ (tematické tvoření a soutěže) Tv, Vv, Př, Pč 

14. 11. 2023 Projektový den „Den bez aut“ (kvízy, doplňovačky, kresby 
s dopravní tématikou) 

Vv, Pč, Dopravní 
výchova 

20. 11.– 1. 12. 
2023 

Projekt „Tvoříme na vánoční jarmark“ (spolupráce s třídní 
učitelkou na spol. projektu) 

Vv, Pč 

5. 12. 2023 Čertí stezka pro mikulášskou nadílku  

8.–22. 12. 2023 Projekt „Zimní tvoření“ (výroba dárečků, dekorací, zpívání 
koled, vánoční tradice, atd.) 

Pč, Vv, Hv 

19. 12. 2023 Ekologie – úklid v okolí školy, školní družiny, parčíku 
v rámci projektu „Ukliďme Česko“ 

Pč, Spol. vých. 
Př. č. 

3. 1.–2. 2. 2024 Projekt „Tvořivá dílna na téma – Zimní tvoření, Tři 
králové“ (tvoření z různých materiálů) 

Vv,Pč, 

22.–26. 1. 2024 Projekt „Výroba čtyřlístkových záložek, broží, klíčenek 
pro Klaudiánovu nemocnici“ (podpora žák. parlamentu) 

Vv, Pč, Spol. 
výchova 

31. 1. 2024 Soutěž „Hod míčkem a kruhem“ (soutěž družstev i 
jednotlivců) 

Tv 

1. 2.–2. 4. 2024 Projekt „Píšeme vlastní divadelní hru“ Vv, Pč, Spol. 
výchova 

5.–14. 2. 2024 Projekt „Valentýnské tvoření“ (příprava na srdíčkový den, 
výroba srdíčkových broží) 

Vv, Pč 

13. 2.–6. 3. 2024 Projekt „Masopust a Karneval“ (tematické tvoření, 
muzika, průvod masek, hry, masopustní hostina) 

Vv, Pč, Hv,Tv, 
Spol. výchova 

5. 3. 2024 Měsíc knihy – Projekt „Beseda ve školní knihovně“ Společenská 
výchova 

18. 3.–2. 4. 2024 Projekt „Jarní a velikonoční tvoření“ (výroba dekorací na 
velikonoční jarmark) 

Vv, Pč 

25. 3.–11. 6. 
2024 

Projekt „Tvorba vlastních bojových her venku a uvnitř“ Tv, Vl, Spol. 
výchova 

8.–26. 4. 2024 Projekt „Bezpečně na silnici“ (prac. listy s dopr. tématikou, 
dopravní značky, blueboty) 

Dopravní 
výchova 

16. 5. 2024 Soutěž – Hod vlaštovkou Tv, Spol. 
výchova 

4. 6. 2024 Ekologie – úklid v okolí školy, školní družiny, parčíku 
v rámci projektu „Ukliďme Česko“ 

Pč, Spol. vých. 
Př. č. 

4. 6. 2024 Projekt „Duhový chodník“ (kresba křídami na chodník 
v parčíku naproti škole, 3D obrázky) 

Vv, Pč 

6. 6. 2024 Soutěž – Přeskok přes lano (soutěž jednotlivců) Tv, Společenská 
výchova 

1.–27. 6. 2024 Vodní hrátky – vodní mlha, stříkací pistolky (na zahradě 
školy) 

Tv 

Září 2023 – 
červen 2024 

Vycházky po obci spojené s vlastivědnou, přírodovědnou a 
dopravní činností (budovy v obci, názvy květin, stromů, 
změny počasí, dopravní značky apod.) 

Vl, Př, Dopravní 
výchova 

Září 2023 – 
červen 2024 

Inovativní vzdělávání – po celou dobu školního roku ve 4. 
oddělení školní družiny probíhalo inovativní vzdělávání 

 



31 
 

Září 2023 – 
červen 2024 

Projekt „Jóga, meditace, dechová cvičení“ Tv, Spol. 
výchova 

Vychovatelka: Bc. Kateřina Brožová 
 
 

6.8. Hodnocení činnosti mateřské školy – školní rok 2022/2023 
 

ZÁŘÍ 
1. 9. – Zahájení školního roku, uvítání nových dětí, adaptační režim pro nové děti 

6. 9. – Rodičovská schůzka 

18. 9. – divadelní představení O Koblížkovi (Sváťovo divadlo) 

21. 9. – zahájení předplaveckého výcviku pro předškoláky (bazén Mělník) 

 

ŘÍJEN 
Podzimní tvořivé dílny – vyrábění z přírodnin, vycházky, aranžování přírodnin 

Podzimní tvoření dětí a rodičů – výstava výtvorů v prostorách MŠ 

Pokračování předplaveckého výcviku předškoláků 

13. 10. – Vyšetření očí Prima Vizus (včasné odhalení případné oční vady) 

17. 10. – Podzimní focení 

24. 10. – divadelní představení Jak si vzal Franta princeznu (divadlo Harmonika) 

 

LISTOPAD 
Pokračování předplaveckého výcviku předškoláků 

1. 11. – Halloween párty (divadlo Petra Kubce) 

14. 11. – divadelní představení Tajemství staré skříně (divadlo Matýsek) 

22. 11. – Stezka se Šnelinkou (stezka po Byšicích s plněním úkolů) spojená s uspáváním broučků 

22. 11. – odpolední akce pro rodiče a děti (plnění úkolů šnečky Šnelinky na školní zahradě s odměnou) 

zdobení perníčků na vánoční jarmark 

 
PROSINEC 
Adventní tvoření v MŠ, vánoční tvořivé dílny 

3. 12. – vystoupení dětí na vánočním jarmarku, prodej perníčků 

5. 12. – divadlo Oskárek ve vánočním balíčku (Gábina a Katka) 

5. 12. – čertovské rejdění se soutěžemi a diskotékou, mikulášská nadílka pro děti 

7. 12. – ukončení předplaveckého výcviku 

adventní plotová hra (plnění úkolů spojených s adventem, možno plnit i s rodiči) 

20. 12. – divadelní představení Putování za šťastnou hvězdou (div. Agentura p. Chrastinové) 

 

LEDEN 
zimní tvořivé dílničky – výroba zimní výzdoby MŠ 

22. 1. – divadelní představení O zeleném panáčkovi (divadlo Šapitó) 

 

ÚNOR 
27. 2. – divadlo Pohádka, kterou znáte (div. Agentura p. Chrastinové) 

29. 2. – Maškarní karneval se soutěžemi 

 



32 
 

BŘEZEN 
velikonoční tvoření s rodiči – výstava výtvorů v prostorách MŠ 

7. 3. – návštěva školní knihovny (předškoláci) 

11. 3. – divadlo Velikonoce aneb jaro vítej (divadlo P. Kubce) 

21. 3. – beseda rodičů předškoláků s Mgr. Evou Janíčkovou (školní zralost a připravenost) 

velikonoční stezka s plněním úkolů 

 
DUBEN 
2. 4. – návštěva dětí ze čtvrté třídy ZŠ s jejich divadelním vystoupením 

3. 4. – návštěva předškoláků u prvňáčků v ZŠ 

9. 4. – divadelní představení Čtvero ročních období (divadlo Ondřej) 

10. 4. – zápis do ZŠ 

15.–19.4. téma povolání u předškoláků (návštěva p. Pakandla, školní jídelny, ředitelny školy, školníka) 

25. 4. – divadelní představení Kouzelník a bublinková show 

26. 4. – školní výlet Zoopark Zájezd 

30. 4. – čarodějnický den (plotová hra, soutěže, hledání pokladu s úkoly rozmístěnými po okolí školky) 

 

KVĚTEN 
6. 5. – zápis do MŠ  

17. 5. – divadlo Princezna Žabka (I. Lhotáková) 

22. 5. – slavnostní rozloučení s předškoláky (školní zahrada – soubor Gábina a Katka) 

28. 5. – Projektový den – Mravenčí stezkou a Letem včelím světem 

29. 5. – focení na tablo (předškoláci) a focení třídních fotek 

30. 5. – předškoláček – odpoledne v ZŠ pro budoucí prvňáčky 

30. 5. – divadelní představení v kinosále  

 

ČERVEN 
1. 6. – Oslava dne dětí (dopolední pohádková stezka po obci spojená s plněním úkolů a hledáním 
pokladu spojená se zmrzlinovou odměnou) 

6. 6. – předškoláček – odpoledne v ZŠ pro budoucí prvňáčky 

10. 6. – varietní vystoupení Agnes Adonis 

12. 6. – návštěva 7.třídy u Motýlků – čtení dětem 

19. 6. – návštěva 6. třídy u Mravenečků – čtení dětem 

tancování s Romanem na školní zahradě (zumba pro děti) 

zmrzlinové překvapení pro děti na závěr školního roku 

 
 

  



33 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy 

 

7.1. Metodik prevence, školního poradenské pracoviště 
 
Zpráva metodika prevence – školní rok 2023/2024 (Mgr. Miloslava Houšková) 
 
Škola poskytuje v rámci školního poradenského pracoviště služby školního psychologa, 
výchovného poradce, metodika prevence a částečně také speciálního pedagoga. Na pravidelných 
schůzkách byly řešeny aktuální problémy či potřeby žáků. Škola pokračovala ve spolupráci 
s OSPOD Mělník.  

Žákům se specifickými vzdělávacími potřebami jsou zajišťována potřebná podpůrná 
opatření.      

Škola využila různé projekty k financování některých svých aktivit: pedagogická intervence 
zaměřená na podporu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, výuka češtiny pro cizince, 
odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ, školní asistent a částečně 
úvazek školního psychologa.  

Z Fondu prevence Středočeského kraje škola čerpala dotaci, která byla využita na 
financování specializačního studia pro metodika prevence.   

V průběhu školního roku seznamoval metodik prevence celý pedagogický sbor 
s novinkami z oblasti prevence RCH. 

Cílem působení v oblasti prevence rizikových projevů chování nadále zůstává dítě 
odpovědné za vlastní chování a způsob života v míře přiměřené jeho věku. 

 
V rámci prevence rizikového chování byly v letošním školním roce stanoveny následující cíle: 

• Zvýšit informovanost pedagogů v problematice rizikového chování, předávat   
       informace ze školení a seminářů. 
       Tento cíl byl plněn při poradách pedagogických pracovníků. 

• Podpořit pedagogy v práci s jednotlivými žáky, kolektivem třídy i zákonnými zástupci 
spoluprací se školním psychologem. 
Školní psycholog provedl na začátku školního roku v některých třídách besedy na téma 
„Pravidla slušného chování“. S kolektivem některých tříd pracoval opakovaně. 
V průběhu roku chodili na konzultace za psychologem žáci, jejich zákonní zástupci, 
učitelé i asistentky pedagoga. 
V říjnu školní psycholog zrealizoval pro asistentky pedagoga a vychovatelky kazuistický 
seminář. 

• Pokračovat v navazování a prohlubování spolupráce se zákonnými zástupci (projekt 
Předškoláček, zavedení triád). 
Triády proběhly na podzim i na jaře. Někteří zákonní zástupci využili k setkání prostředí 
Teams, jiní upřednostnili osobní schůzku.  
Projekt Předškoláček byl realizován v jarních měsících. Budoucí prvňáčci i jejich 
zákonní zástupci měli možnost seznámit se s budoucími třídními učitelkami a budovou 
školy, ve které prožijí několik dalších let. 

• Významně přispívat a udržovat dobré sociální klima ve třídách (třídnické hodiny, 
žákovský parlament). 



34 
 

Třídnické hodiny byly nastaveny pravidelně jednou měsíčně od 4. ročníku. Řešeny byly 
vztahy ve třídě, prohlubování spolupráce, posílení pozitivních mezilidských vztahů, 
vzájemný respekt, bezpečné chování na internetu, prevence zneužívání návykových 
látek, podpora žáků, kteří jsou ohroženi školní neúspěšností a začleňování ukrajinských 
žáků do kolektivu. 
Žákovský parlament pracuje v naší škole již od školního roku 2013/14. V letošním 
školním roce zorganizoval několik úspěšných projektů, které byly zaměřeny především 
na posilování pozitivních vztahů a klimatu školy. 

• Vést žáky ke kvalitnímu nakládání s volným časem (školní klub, volnočasové aktivity 
školní i mimoškolní). 
V době mimo vyučování mají žáci 1. stupně možnost navštěvovat školní družinu, na 
2. stupni mohou svůj volný čas trávit ve školním klubu, který v letošním školním roce 
nabízel 14 různých zájmových útvarů. Škola pronajímá své prostory Základní umělecké 
škole Mšeno. Hudební i výtvarný obor jsou hojně navštěvovány žáky naší školy. 

• Vést žáky k vytváření kvalitních mezilidských vztahů v duchu spolupráce a pomoci. 
Tento cíl je naplňován různými projekty v průběhu roku. Žákovský parlament tradičně 
pořádá akce zaměřené na podporu spolupráce a pomoci. K tradičním projektům ŽP 
letos přibyl Český den proti rakovině. Členové ŽP nabízeli v ulicích Byšic žluté kytičky 
a na sbírku fondu zaslali částku 14 385 Kč. 

• Důrazně postihnout každý sebemenší projev šikany. 
Škola postupuje podle vytvořeného Programu prevence šikany pro ZŠ Byšice. Ve všech 
třídách probíhají preventivní programy realizované metodikem prevence, školním 
psychologem, nebo externí společností. Třídní učitelé řeší vzájemné vztahy mezi žáky 
průběžně. 

• Zkvalitnit právní vědomí žáků, kteří dovršili nebo dovrší 15 let (právní    
odpovědnost). 
Tento cíl je naplňován v hodinách VOZ. V letošním školním roce byly zakoupeny online 
přednášky na téma právní odpovědnosti, které zhlédli žáci celého 2. stupně. 
 

Žáci se zúčastnili mnoha akcí, projektů, besed, přednášek a interaktivních programů s cílem 
podporovat zdravý životní styl, dodržovat určitá pravidla, osvojovat si pozitivní sociální chování 
a vzdělávat se v oblasti prevence RCH. 
      
V průběhu školního roku jsme řešili tyto problémy (seřazeno sestupně – od nejčastějších): 
 

• 26x nevhodné chování (nerespektování pokynů pedagoga, narušování výuky, drzost, 

ubližování, vulgární vyjadřování, podvodné jednání) 

• 6x návykové látky 

• 5x vandalismus 

• 5x rizikové chování v kyberprostoru 

• 4x neomluvená absence 

• 3x krádež 

• 2x skryté záškoláctví 

• 2x agresivní chování 

• 1x sebepoškozování 

 
Jednotlivé případy byly řešeny podle závažnosti buď v rámci školního poradenského pracoviště, 



35 
 

nebo za pomoci OSPOD a SVP.  

 
Kromě plnění témat prevence vyplývajících ze školního vzdělávacího programu byly realizovány 
následující akce: 
- Zdravá pětka – Zdravý životní styl v rámci světa práce  

- 12. 3. 2024 – výchovně vzdělávací program EVVO 

- Ochrana člověka za mimořádných událostí – každá třída se v průběhu celého školního 

roku věnovala prevenci chování v nebezpečných a nepředvídatelných událostech 

- 24. 6. 2024 – Cvičný poplach  

Specifická prevence 

1. stupeň: 

Třída Aktivita, náplň Zajistil Datum Realizace  

1.–5. ročník Třídní pravidla třídní učitelé průběžně 
 

ANO 

4.–5. ročník Třídnické hodiny třídní učitelé průběžně 
 

ANO 

1.-5. ročník Posilování pozitivních hodnot třídní učitelé průběžně 
 

ANO 

1.-5. ročník 
Vztahy v kolektivu, osobnostní 
rozvoj třídní učitelé průběžně 

 
ANO 

1.-5. ročník Zájmové kroužky jednotliví vyučující září–červen 
 

ANO 

1.-5. ročník 
Jednodenní třídní výlety – 
stmelení kolektivu třídní učitelé září–červen 

 
ANO 

1.-5. ročník  
Školy v přírodě, třídní 
tematické pobyty třídní učitelé 

září–červen 
 

 
ANO 

2. třída 

Respekt, empatie, posílení 
vzájemných vztahů a 
spolupráce Školní psycholog 11. 10. 2023 

 
 

ANO 

4. ročník Cyklistou bezpečně – MP Mgr. Jiřina Matoušková listopad, duben ANO 

1. ročník Setkání s cizími osobami Mgr. Miloslava Houšková Jaro 2024 ANO 

3. ročník Bezpečnost na internetu Mgr. František Viktorin Jaro 2023 NE 

III. A 

Preventivní program 
Dobronauti (právo, 
spravedlnost, odlišnosti lidí, 
tolerance, osobní bezpečí, 
krizové situace) 

Mgr. Miloslava Houšková, 
Bc. Nikola Smolíková 5. 3. 2024 

 
 

ANO 
 
 

III. B 

Preventivní program 
Dobronauti (právo, 
spravedlnost, odlišnosti lidí, 
tolerance, osobní bezpečí, 
krizové situace) 

Mgr. Miloslava Houšková, 
školní psycholog 19. 10. 2023 

 
 
 
 

ANO 

5. ročník Základy sexuální výchovy Mgr. Miloslava Houšková Jaro 2024 ANO 

 
    

 



36 
 

2. stupeň: 
 

Třída Aktivita Zajistil Datum Realizace 

VI. A 
Adaptační kurz (vztahy v nově 
utvořeném kolektivu) 

Mgr. P. Fiebiger, 
metodik prevence, 
školní psycholog 

20.–22. 9. 
2023 

 
ANO 

VI. B 
Adaptační kurz (vztahy v nově 
utvořeném kolektivu) 

Natálie Fabianová, 
metodik prevence 

13.–15. 9. 
2023 

 
ANO 

VI. B Nebezpečí kyberprostoru 
školní psycholog, 
metodik prevence 11. 1. 2024 

 
ANO 

VI.–IX. 
ročník 

Odpovědnost mládeže za 
protiprávní činy MP Podzim 2023 

 
ANO 

VI. ročník Prevence návykových látek MP Duben 2024 ANO 

VI. a VII. 
ročník Zdravá pětka Bc. Simona Douděrová 

Leden a 
červen 2024 

ANO 

VIII. a IX. 
ročník 

Nepodceňuj kyberšikanu, přísně se 
trestá MP Září 2023 

 
ANO 

VIII. AB Moje cesta načisto PČR 14. 12. 2023 ANO 

VII. A Vztahy ve třídě preventivní program Mgr. Marcela Marková 9. 10. 2023 ANO 

VII. B Kooperace, respekt MP, TU 2. 11. 2023 ANO 

VII. B Sexualita na internetu Školní psycholog, TU 1. 2. 2024 ANO 

VII. B Vztahy ve třídě Školní psycholog, TU 
Duben a 
květen 2024 

ANO 

VIII. B Projekt Stranger School Mgr. Marcela Marková 18. 4. 2024 
 

ANO 

IX. B Sexuální výchova MP 25. 10. 2023 ANO 

IX. B Příběhy bezpráví Mgr. Marcela Marková 7. 11. 2023 ANO 

IX. B Přednáška Cesta k totalitě Mgr. Marcela Marková 17. 1. 2024 ANO 

VIII. třídy 
Hodnoty, které ve třídě 
podporujeme Třídní učitelky průběžně 

ANO 

VI.–IX. 
ročník 

Třídnické hodiny – vzájemné 
chování, vztahy v kolektivu třídní učitelé průběžně 

ANO 

VI.–IX. 
ročník 

Posilování pozitivních životních 
hodnot, sebepoznání vyučující VOZ průběžně 

ANO 

VI.–IX. 
ročník 

Smysluplné trávení volného času – 
nabídka školních aktivit  

Školní klub, kroužky-
vyučující průběžně 

ANO 

VI.–IX. 
ročník Účast v předmětových soutěžích vyučující průběžně 

ANO 

VI.–IX. 
ročník 

Člověk v tísni – dokumenty s různou 
tematikou, pracovní listy vyučující VOZ průběžně 

ANO 

IX. ročník 
Výstava Vzdělávání 2023 – beseda 
IPS Fabianová, Vorlová listopad 2023 

ANO 

VIII. a IX. 
ročník 

Multikulturalita – historie kultur 
etnik (romská kultura) Mgr. Marcela Marková leden–červen 

ANO 

VI.–IX. 
ročník Třídní výlety – stmelení kolektivu třídní učitelé 

květen, 
červen 

 
ANO 

 



37 
 

Nabídka kroužků a volnočasových aktivit – Školní družina, Školní klub 

                                                                                 Spolupráce s externími subjekty: 
Basketbal (5.–9. ročník)                                     ZUŠ Mšeno – obor výtvarný 
Hra na kytaru (1.–5. ročník)                                                    – obor hudební 
Kroužek kytary (5.–9. ročník)                            SHM Klub Liblice – keramika 
Čtenářská dílna (2.–6. ročník) 
Flétnička (začátečníci) 
Turistický kroužek                                                  
Pečení perníčků 
Pojď si hrát (od 4. ročníku) 
ŠD – pohybovky (2 skupiny) 
Florbal (žáci 3. AB) 
Florbal (žáci 2. stupně) 
Francouzština (žáci 2. stupně) 
Volejbal  
                         
Podpora čtenářské gramotnosti                                                                                                                                                        
- Školní klub 
- Čtenářská dílna 
- Školní knihovna 
- Noc s Andersenem  
- Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou 
 
Projekt Příběhy bezpráví – seznamování s nejnovějšími českými dějinami (Mgr. Marcela Marková) 
 
Projekt Recyklohraní – je naplňován během celého školního roku (Ing. M. Hrabáková) 
                         
Projekt Spolupráce 1. a 9. třídy – žáci obou tříd se v průběhu školního roku několikrát sešli při 
společných akcích 
 
Projekt Žákovský parlament – řešení problémů jednotlivých tříd, organizace akcí zaměřených na 
posílení pozitivních vztahů ve škole 
 
Odborné studium:   
                                                                                                                                                   Termín: 
Studium k výkonu spec. činností – prevence soc. pat. jevů                               21. 2. 2022–8. 1. 2024 
Mgr. Miloslava Houšková, MBA 
 

7.2. Výchovná opatření – pochvaly – udělené ve škol. roce 2023/24 
 
V průběhu školního roku byly uděleny 2 pochvaly ředitele školy a 48 pochval třídního učitele. 
 

7.3. Výchovná opatření a snížené známky z chování – uložené ve škol. roce 2023/24 
Napomenutí třídního učitele: 29 
Důtka třídního učitele: 20 
Důtka ředitele školy: 23 
Hodnocení chování sníženým stupněm 2 nebo 3: 0 



38 
 

 

7.4. Práce výchovného poradce, výchova k volbě povolání 
 
 Zpráva výchovného poradce – školní rok 2023/2024 (Mgr. Jaroslava Vorlová) 
V tomto školním roce bylo ve škole celkem 75 žáků s podpůrnými opatřeními. Z toho 19 žáků 
pracovalo s pomocí asistenta pedagoga. Bylo vypracováno 10 individuálních plánů. Nově bylo 
posláno na vyšetření do PPP Mělník 7 žáků, na vyšetření do SPC Mladá Boleslav 5 žáků. Každý 
integrovaný žák obdržel pomůcky v hodnotě 100 Kč (popisovač, pryž, gumovací pero, tužka, 
ořezávátko, pravítka). 

Pro žáky 9. ročníků bylo připraveno několik akcí, které byly zaměřeny na přípravu 
k budoucímu povolání. V říjnu se uskutečnila exkurze do závodu THIMM Všetaty a ke konci 
měsíce exkurze do výrobního závodu Junker Mělník. Žáci si mohli prohlédnout výrobní provozy 
a náplň profesí v těchto provozech. V listopadu se všichni žáci devátých ročníků zúčastnili výstavy 
Vzdělávání na Mělníku. Na této výstavě se prezentovaly školy z okresů Mělník, Mladá Boleslav, 
Praha. Další exkurze byla pro žáky připravena do cukrovaru v Dobrovicích a Škoda auto Mladá 
Boleslav. V listopadu také proběhla návštěva IPS Mělník s nabídkou a výběrem různých druhů 
povolání a škol. Poslední exkurze proběhla v ZF Passive Safety Systém v Brandýse nad Labem. 
Žáci osmých ročníků absolvovali exkurzi do výrobního závodu Thimm Všetaty. 

Letošní školní rok přinesl velmi důležitou změnu v podávání přihlášek na střední školy. 
Žáci podávali přihlášky na tři školy elektronickou formou. Přes počáteční obavy, zda se vůbec 
umístí, se to povedlo všem žákům. Z devátých ročníků odchází 27 žáků na střední školy 
zakončené maturitní zkouškou a 17 žáků odchází na střední školy zakončené výučním listem. 
Jeden žák vychází z 8. třídy.  

Dalším zaměřením práce výchovného poradce byly konzultace k vytvoření IVP, doporučením 
z PPP, zakládání zpráv do katalogových listů, účast na výchovných komisích a celková 
administrativa ohledně integrovaných žáků. Další náplní byly konzultace s vyučujícími ohledně 
doporučení do PPP, zajištění vyšetření žáků v SPC a v PPP, konzultace s pracovníky PPP Mělník. 
 

7.5. Práce školního psychologa – Mgr. Ing. Jan Čapek 
 
Individuální poradenství pro žáky: 106 
· Práce s žákem pomocí Feuersteinovy metody: 16 
· Účast na poradách: 10 
· Mediace a nastavení pravidel pro skupinu žáků: 8 
· Testování poruch učení a inteligence: 8 
· Práce se třídou zaměřená na prevenci chování k sobě navzájem: 6 
· Konzultace a poradenství pro rodiče: 4 
· Práce se třídou - intervence: 4 
· Sociometrie – mapování vztahů ve třídě: 4 
· Konzultace a poradenství pro pedagogy a asistentky pedagoga: 2 
· Adaptační kurz pro 6. třídy 2 
· Preventivní program: DOBRONAUTI 2 
· Imaginativní program pro 2. třídu: Let školním rokem 
· Stmelovací program pro školní parlament 
· Účast na zápisu do 1. třídy 
· Beseda s rodiči v rámci přípravy na 1. třídu: Předškoláček 
· Vyšetření školní zralosti 
· Kazuistický seminář pro asistentky pedagoga 



39 
 

 

7.6. Hodnocení průběhu speciálně pedagogická péče, pedagogické intervence 
a doučování ve školním roce 2023/2024 

 

Zpráva speciálního pedagoga – školní rok 2023/2024 (Mgr. Eva Janíčková) 
 
Předmět speciálně pedagogické péče je doporučován jako další péče o žáka ve škole, která má 
přispět ke zlepšení jeho obtíží. Předmět je zaměřen na reedukaci specifických poruch učení – 
SPU. Nejčastější formou SPU u našich žáků je dyslexie, dysgrafie a dysortografie, někdy 
v kombinaci s ADHD. 

Charakteristické znaky výuky je vytvoření klidného pracovního prostředí, důslednost, 
individualizace výuky, která vychází z aktuálního stavu a projevů SPU, odstraňování specifických 
obtíží, nácvik trénování paměti, rozvoj myšlení a logického uvažování, využívání kompenzačních 
pomůcek. 

Předmět je směřován k rozvoji percepčně-motorických funkcí, k rozvoji komunikačních 
dovedností, k rozvoji prostorové orientaci a orientaci v čase, pozornosti, paměti, … 

Předmět speciálně pedagogické péče je zajišťován zkušenými pedagogickými pracovníky 
školy. 

Dětem se speciálními vzdělávacími potřebami poskytujeme pedagogickou péči a tím se 
snažíme zlepšovat jejich životní a vzdělávací potřeby. 
 
Výuka je diferenciovaná dle potřeb a schopností žáků. 
Výuka probíhala 1x týdně po dobu 45 minut a žáci byli rozděleni do skupin, maximální počet 
jedné skupiny jsou čtyři žáci. 
Celkem pracovalo v šesti skupinách 17 žáků, z toho 11 z prvního stupně a 6 z druhého stupně. 
Žáci pravidelně navštěvovali tento předmět a plnili zadané úkoly. 
 
Jako speciální pedagog jsem se každý měsíc účastnila schůzek poradenského pracoviště. 
Doporučuji, i po loňském neúspěchu zavést konzultace rodič – učitel – žák na začátku školního 
roku, kdy si stanovíme cíl, který v průběhu roku a na konci vyhodnotíme. 

 
 
 



40 
 

7.7. Žáci v běžných třídách podle druhu zdravotního postižení k 31. 3. 2024 

 
 

7.8. Žáci cizinci 
 
Žáci dle druhu občanství – stav k 31. 3. 2024 
 

 
 
Škola byla zařazena mezi určené školy poskytující jazykovou přípravu Čj pro cizince a poskytuje 
jazykový kurz českého jazyka pro tyto žáky. 
 



41 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 

 

8.1. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků – 2023/2024 
 

 

pracovník termín 
studia 

Instituce  
VŠ/zaříz. pro další 
vzdělávání 

název akce hrazeno 

1. Institucionální vzdělávání 

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

a) Studium v oblasti 
pedagogických věd 

     

b) Studium pedagogiky      

c) Studium pro asistenta 
pedagoga 

     

     

d) Studium pro ředitele škol      

 
 
 
 
 
e) Studium k získání 
a rozšíření odborné 
kvalifikace 

Roštová 2023/24 VŠ těles. výchovy a 
sportu PALESTRA 

Vychovatelství Nehrazeno 
z DVPP 

Kratochvílová 2023/24 VŠ těles. výchovy a 
sportu PALESTRA 

Vychovatelství Nehrazeno 
z DVPP 

Svobodová 2023/24 VŠ těles. výchovy a 
sportu PALESTRA 

Vychovatelství Nehrazeno 
z DVPP 

      

      

1.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 
  

b) Studium pro výchovné poradce 
  

c) Spec. činnost – koordinace v oblasti informačních a komunikačních tech.   

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná koordinace školních vzdělávacích 
programů 

  

e) Specializovaná činnost: Školní metodik prevence Houšková 2/22-
1/24 

Středočeský 
kraj – 
dotace 

 



42 
 

8.2.  Příloha – Studium k prohlubování odborné kvalifikace ve školním roce 2023/2024 
 

1.3 Studium 
k prohlubování 
odborné 
kvalifikace 

Název akce Vzdělávací 
instituce 

Datum Hrazeno 

Vzdělávání celého pedagogického sboru 

vedoucí 
zaměstnanci BOZP a PO Ing. Nalezínek 8/2023 

obec 

pracovníci ŠJ Školení hygienického minima 

krajská 
hygienická 

stanice jaro 2024 

obec 

učitelé – 
pedagogický sbor Formativní hodnocení  Petra Vallin září 2023 

Šablony 

asistenti 
pedagoga Kazuistický seminář školní psycholog září 2023 

 

pedagogové MŠ Kazuistický seminář školní psycholog listopad 2023  

jednotlivci 
pedagogové 

Sdílení zkušeností pedagogů prostř. 
návštěv 

 2022-2023 Šablony 

     

Individuální účast pedagogů na kurzech a seminářích 

Pracovník Název akce Vzdělávací 
instituce, 
případně místo 
školení 

Datum Hrazeno 

Viktorin Ředitel jako lídr  

Koučing 
akademie, s.r.o, 
Libchavy 

Jaro–podzim 
2024 

Šablony 

Viktorin školení ředitelů VISK 6/2024 ONIV 

Viktorin kurz Aj Easy Englisch 
10/2023–

6/2024 
ONIV 

Houšková M. Ředitel jako lídr 

Koučing 
akademie, s.r.o, 
Libchavy 11 /2022 

Šablony 

Houšková 
Rozvoj digitálních kompetencí v ČJ 
a literatuře  3/2024 

 

Houšková Duševní zdravověda pro učitele  4–5/2024  

Nádraská S asistenty k lepší škole Člověk v tísni 10/2022 ONIV 

Růžičková S asistenty k lepší škole Člověk v tísni 10/2022 ONIV 

Ráčková Moderní přístupy ve výuce jazyků 
Asociace 
jazykových škol 10/2023 

ONIV 

Ráčková 
WIN-WIN metody – MS Teams: velký 
pomocník do běžných hodin CJ  3/2024 

 

Marková 
Inspirace pro rozvoj digitálních 
kompetencí v hodinách ČJ  11/2023 

 

Marková Interaktivní výuka němčiny  2/2024  



43 
 

Čáslava, Marková 
Wikipedie a její využití pro rozvoj 
digitální kompetence na 2. st. ZŠ  12/2023 

 

Navrátilová, 
Brožová, Eklová, 
Nádraská, 
Douděrová, 
Brabencová, 
Růžičková, 
Matiová Děti s OMJ v české škole Člověk v tísni 9/23 

Člověk v 
tísni 

Lukáčová Čtenářská a informační gramotnost Infra 9/23 Šablony 

Lukáčová Komunikační dovednosti v praxi  4/2024 Šablony 

Zemanová 
Revize RVP – Práce s daty, zákl. 
informatiky NPI 10/23 

ONIV 

Štrojsová Logopedická prevence v ZŠ  10/23–6/24  

Smolíková Dobronauti: Zpátky v čase  12/2023  

Smolíková Já, třídní učitel / trénink TU I.  3/2024  

Smolíková Badatelství venku pro 1. stupeň  11/2023  

Douděrová 
Žáci s dominantní poruchou chování 
a emocí v současné inkluzivní škole  3/2024 

 

Navrátilová Jak rozvíjet čtenářství na 1. stupni  3/2024  

Navrátilová Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň  3/2024  

Zemanová 
Revize RVP ZV – Práce s daty, základy 
informatiky  10/2023 

 

Učitelé a 
asistenti ZŠ DVPP dle výběru  10/22–6/23 

Šablony 

Vychovatelé ŠD 
a ŠK DVPP dle výběru  10/22–6/23 

Šablony 

Pedagogové MŠ DVPP dle výběru  10/22–6/23 Šablony 

     

2. Samostudium 
 
 

 
V rámci samostudia se pedag. pracovníci pravidelně seznamují s odbornou literaturou, 
s novými předpisy ve školství, s novými přístupy k žákům s PO, s časopisem Učitelské 
noviny, Třídní učitel 

 
 
 
  
 
 
 



44 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9.1. Sportovní akce – školní rok 2023/2024 
 

Název akce 
 

Jméno a příjmení 
účastníků 

Třída Datum 
konání 

 

Úvodní florbalový turnaj 
pro I. stupeň  

Žáci 3. a 5. ročníku  14. 9. 2022 31 dětí 

Školní turnaj ve vybíjené Výběr žáků z II. stupně 6.–9. ročník 18. 10. 2023 36 dětí 

Florbalový turnaj pro I. 
stupeň (3.–5. r.)  

Florbalový turnaj pro I. 
stupeň (3.–5. r.)  

3.–5. ročník 2. 11. 2022 34 dětí 

Školní turnaj v 
přehazované 

Výběr žáků z II. stupně 6.–9. ročník 22.11. 2023 
 

45 dětí 

Vánoční turnaj v 
basketbalu 

Žáci z II. stupně 5.–9. ročník 
 

12. 12. 2023 16 dětí 

Vánoční turnaj ve 
florbale I. stupně 

Žáci I.  stupně 2.–5. ročník 20. 12. 2023 33 dětí 

Školní turnaj ve florbale Žáci II. stupně 6.–9. ročník 
 

10. 1. 2024 30 žáků 

ŽBL Basketbal – utkání 
Účast žáků na turnaji 
USK Praha – DBK  
Brandýs n/L 

Výběr žáků 5.–8. ročník 
 

 5.–9. ročník 
 
 

13. 2. 2024 

 
16 žáků 
 

 

Přebor školy ve šplhu Žáci II. stupně 6.–9. ročník 
 

28. 2. 2024 16 žáků 

Česko vesluje  7.A, 7.B, 8.A 25. 3. 2024 

 
46 žáků 

 
 

Cvičírna Mělník 4. třída 4. třída 4. 4. 2024 

 
 
 
 

Okresní kolo 
v basketbalu 6.–9. ročník 
kategorie 

Vybraní žáci  
Kulla J., Jiráň A., Studený 
V., Regner J., Dusílek P., 
Tříska F., Jahn J., 
Sigmund F., Ort J., 
Mladenov D. 

6.–9. ročník 4. 4. 2023 10 žáků 

Velikonoční florbalový 
turnaj   

I. stupeň   3.–5. r.  4. 4. 2024 35 žáků 

Závěrečný florbalový 
turnaj 

I. stupeň 3.–5. r.  23. 6. 2024 37 žáků 



45 
 

Basketbalový turnaj  5.–9. třída 5.–9. třída 20. 6. 2024 20 žáků 

Sportovní den SPOFESTA Celý I. stupeň 1.–5. ročník 7. 6. 2024  

Sportovní den Celý II. stupeň  24. 6. 2024  

 
 

9.2. Zpráva EVVO za školní rok 2023/2024 – Ing. Martina Hrabáková 

Cíle pro školní rok 2023/2024 

Spolupráce s obcí a KRPŠ 
- Školní družina se zapojí do úklidu okolí školy 
- Zapojit se do úpravy okolí školy, Den Země 
- Spolupracovat při organizaci vánočního a velikonočního jarmarku 

Recyklace surovin 
- Recyklace papíru, víček, plastů, hliníku (nově víčka a plechovky za finanční odměnu) 
- Zaměřit se na třídění odpadu ve škole 

Šetření energiemi 
- Pravidelně účinně větrat (otvírat velká okna po dobu několika minut – v topné sezóně) 
- Regulovat topení pomocí ventilů 

Volba povolání 
- Pořádat exkurze do výrobních podniků v okolí  
- Výstava vzdělání 

Podpora čtenářské gramotnosti 
- Školní knihovna 
- Školní klub 
- Dílny čtení 
- Volně dostupné knihy na chodbě školy 

Tematické dny 
- Pozorování hnízdění ptactva v budce na školním dvoře 
- Den Země 
- Jarní, letní, podzimní a zimní den (na prvním stupni) 
- Ben bezpečnosti 
- Přednášky  

Pobyty v přírodě 
- Na prvním stupni organizovat školy v přírodě 
- Na druhém stupni organizovat exkurze a pěší výlety do přírody 

Humanitární akce 
- Spolupráce s Klaudiánovou nemocnicí v Mladé Boleslavi 

Spolupráce 1. a 9. třídy 
- Uvést prvňáčky do školy 
- V průběhu školního roku pořádat společné akce 

Žákovský parlament 
- Pravidelné schůzky žákovského parlamentu 



46 
 

- Pořádání a organizace školních akcí 
 

Celoškolní aktivity, aktivity pro první a druhý stupeň ve školním roce 2023/2024 

30. 10. – 3. 11. 2023 – Sběr papíru (výtěžek ze sběru je vždy rozdělen do jednotlivých tříd) 
3. 12. 2023 – Vánoční jarmark – prodej výrobků žáků s využitím přírodnin 
5. 10. 2023 – Adaptační kurz v přírodě pro členy ŽP 
4.–9. 2. 2024 – Lyžařský výcvik – Benecko (2. stupeň) 
14. 2. 2024 – Srdíčkový den, DofE (5.–9. třída) 
Březen – webkamera na pozorování hnízdění ptactva v budce na školním dvoře 
12. 3. 2024 – Králík versus zajíc – výchovně vzdělávací program EVVO s ukázkami živých 
zvířat (1.–7. třída) 
24. 3. 2024 – Velikonoční jarmark KRPŠ – využití přírodnin 
12. 4. 2024 – Den Země – úklid obce (2. stupeň) 
22. 4. 2024 – Projekt recyklace 9.A – seznámení s recyklací v nižších ročnících 
26. 4. 2024 – Projekt recyklace 9.B – seznámení s recyklací v nižších ročnících 
29. 4. 2024 – Význam ZOO, Hadi ČR – přednáška pan Malý (1. stupeň) 
18. 5. 2024 – Byšický maraton – akce žákovského parlamentu (pohyb v přírodě) 
24. 5. 2024 – Biologická invaze – přednáška ČZU s ukázkou invazních druhů (2. stupeň) 
3.–7. 6. 2024 – Sběr papíru a hliníkových plechovek 
4. 6. 2024 – Návštěva módní přehlídky v zámeckém parku v Liblicích – oděvy z různých 
recyklovaných materiálů 
 

9.3. Hodnocení práce žákovského parlamentu ve školním roce 2023/24 
 
Školní rok jsme začali smlouvou se žákovským parlamentem, a přivítali tak nové členy. Celé první 
pololetí jsme připravovali Den pozdravů, který se bohužel z důvodu velké absence parlamenťáků 
musel přesunout na příští školní rok.  
 
SRDÍČKOVÝ DEN 
V únoru na den sv. Valentýna proběhl Srdíčkový den. Žáci a učitelé měli přijít tematicky oblečeni. 
Všechny třídy jsme obešli a pečlivě ohodnotili. Na prvním stupni nejvíce bodů získala 2. třída pod 
vedením paní učitelky Janíčkové. Na druhém stupni třída 8.A s paní učitelkou Votavovou. Všichni 
žáci ve třídě včetně paní učitelky byli tematicky oblečeni. Všem, kteří se do akce zapojili, velmi 
děkujeme. Všem to moc slušelo. 
 
 
ŽÁKOVSKÝ PLES 
Od prosince žáci mohli hlasovat pro téma plesu. Nakonec vyhrála 80.–90. léta. V lednu začaly 
velké přípravy. Na výzdobě se podíleli žáci druhého stupně během výtvarné výchovy pod 
vedením paní učitelky Ostaševski, paní učitelky Ogurekové a paní učitelky Ježkové. Rekvizity 
a další dekorace nám již několik let půjčuje pan Mejsnar. Díky výzdobě se vždy tělocvična 
promění v krásný prostor. Letos však někdo zapůjčená křesla a Zlaté stránky poničil, což nás velmi 
mrzí. 
Ples se konal 7. března 2024 od 17:00 hodin ve velké tělocvičně. Začátek nám odstartovali naši 
moderátoři Nikola Adámková a Jakub Jaroš. Po dobu celé akce nám hrála živá hudba v podání 
Tomáše Kindla a jeho maminky. Účastníci si mohli zakoupit občerstvení a tombolu. Také jsme si 
zahráli dvě hry, a to míček mezi čely a podlézání tyče. V den plesu pan Tomáš slavil svátek, a tak 



47 
 

jsme mu s doprovodem paní učitelky Smolíkové zazpívali Sladké mámení a předali drobný dárek. 
Královnou a králem plesu se stali Nikola Adámková s Petrem Dusílkem a poslední tanec patřil 
právě jim.  
Tržba z plesu činila 10 052 Kč. Po odečtení nákladů 3 216 Kč jsme získali výdělek ve výši 6 836 Kč. 
Všichni účastníci plesu měli možnost hlasovat, komu peníze věnujeme. Budou to následující 
místa: Dětský domov v Milovicích, Klaudiánova nemocnice v Mladé Boleslavi a sociální fond pro 
děti ze ZŠ Byšice.  
 

 
 
SPOLUPRÁCE SE ŠKOLNÍ DRUŽINOU 
Velmi rádi se zapojujeme do akcí školní družiny. Letos na jaře jsme pomohli s akcí Čarodějnice, 
kde jsme si pro děti připravili několik stanovišť. Mohly si vyzkoušet běh na koštěti, opičí dráhu, 
hod pavoukem na cíl a ochutnat různé lektvary. 
 
VELIKONOČNÍ JARMARK 
Dne 24. 3. 2024 uspořádaly Členky KRPŠ ve spolupráci se ZŠ Velikonoční jarmark, na kterém jsme 
pomáhali na různých stanovištích. 
 
ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 
V květnu jsme se zapojili do 28. ročníku národní sbírky Český den proti rakovině. Členové ŽP byli 
oblečeni do žlutých triček a na několika místech prodávali v obci tradiční žluté kytičky. 
 
BYŠICKÝ MARATON 
Dne 18. 5. 2024 jsme zorganizovali ve spolupráci s KRPŠ, místními hasiči a BRITISH ARMY AIRSOFT 
GROUP akci Byšický maraton. Počasí se ten zrovna nepovedlo, ale přesto dorazilo několik 
návštěvníků. Tento rok byl výtěžek akce věnován na Český den proti rakovině. Po odevzdání 
peněžních vaků na České poště jsme se dozvěděli konečnou částku, kterou se podařilo v Byšicích 
vybrat, a to 14 385 Kč. Peníze pracovnice České pošty převedla na účet sbírky. 

 
 
 
 

 
 
 
 



48 
 

DEN BEZ TAŠEK 
Na přání některých žáků 2. stupně jsme dne 1. 6. 2024 na MDD vyhlásili Den bez tašek. Zapojení 
žáci si tuto akci užili, jejich zavazadla na učení byla mnohdy velmi originální.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZŠ BYŠICE MÁ TALENT 
Dalším projektem tohoto roku se stala soutěž „ZŠ Byšice má talent“. Její finálové kolo mohli 
podpořit návštěvníci dne 25. 6. 2024 v místním kinosále. Letošní ročník byl především ve znamení 
hry na klavír, avšak diváci mohli obdivovat i breakdance a krátkou gymnastickou sestavu. Z osmi 
předvedených čísel nejvíce porotu a diváky zaujala hra Petra Dusílka na klavír, druhé místo si 
odnesla Adéla Hlisnikovská také za hru na klavír a na třetím místě se umístila Beáta Brožová 
a Laura Schovánková za společnou hru čtyřma rukama na klavír. Výherci byli odměněni pohárky 
a první dvě místa získala navíc krásné dorty. 
 

  
 

 
 
Těšíme se na akce dalšího školního roku a věříme, že nás přijdete opět podpořit. Děkujeme všem.   
 
 

9.4. Výchovně vzdělávací akce, exkurze a výlety jednotlivých tříd 2023/2024 
 

1.A 
MIMOŠKOLNÍ – EXKURZE, VÝLETY, DIVADLO, KINO, MUZEUM, VÝSTAVY  

Třída Místo Termín Zajistil 

1.A Pěší výlet na Hostín – společná akce s třídou 9.B 8. 9. 2023 Petrová, 
Hrabáková 

 Návštěva Centra seniorů Mělník 11. 10. 2023 Janíčková 

 Hudební pořad H. Krejčíka – MKD Mělník 30.10. 2023 Petrová 

 Stezka skřítka Podzimníčka 31. 10. 2023 Petrová 

 Výstava vánočních betlémů – Muzeum Mělník 29.11. 2023 Vítková 



49 
 

 Muzikál Alenka v říši divů – Hudeb. div. Karlín 19. 12. 2023 Janíčková 

 Filmové představení Tonda, Slávka a kouzelné 
světlo v MKD Neratovice 

18. 1. 2024 Petrová 

 Velikonoční pohádka – Kinosál Byšice 26. 3. 2024 Sklenář 

 Hudební poř. ABRAKA MUZIKA – Kinosál Byšice 8. 4. 2024 Houšková 

 Muzeum Čtyřlístku – Doksy 24. 5. 2024 Janíčková 

 Pohádkové muzeum Duchcov, Pohádkový les 
Bílina 

20. 6. 2024 Petrová 

 
ŠKOLNÍ – PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, NESPORTOVNÍ SOUTĚŽE apod.  

Třída  Termín Zajistil 

1.A Jablíčkový den 3. 10. 2023 Petrová 

 Den s dráčkem – spolupráce s třídou 9.B 10. 11. 2023 Petrová 

 Otvírání Slabikáře 24. 11. 2023 Petrová 

 Vánoční tvoření – spolupráce s 9.B 1. 12. 2023 Petrová 

 Čertovský den  5. 12. 2023 Petrová 

 Vánoční den 22. 12. 2023 Petrová 

 Hravé dopoledne v DDM Mělník 12. 1. 2024 Janíčková 

 Sněhulákový den 29. 1. 2024 Petrová 

 Karneval v DDM Mělník 1. 3. 2024 Petrová 

 Přednáška Zajíc versus králík 12. 3. 2024 Hrabáková 

 Beseda se spisovatelkou Z. Pospíšilovou 22. 3. 2024 Janíčková 

 Noc s Andersenem 22. 3. 2024 Petrová 

 Velikonoční den 26. 3. 2024 Petrová 

 Výuka s předškoláky MŠ Liblice 21. 3. 2024 Petrová 

 Máme rádi pohádky – spolupráce s třídou 
9.B 

17. 4. 2024 Petrová 

 Bubnování v kruhu       23. 4. 2024 Vítková 

 Přednáška Význam ZOO       29. 4. 2024 Hrabáková 

 Besídka ke Dni matek       9. 5. 2024 Petrová 

 Kontakt s cizími osobami (prevence)       13. 5. 2024 Houšková 

 
Sportovní akce a soutěže  

Třída  Termín Zajistil 

1.A Sportovní den se Spofestou 7. 6. 2024 Janíčková 

 
1.B 
MIMOŠKOLNÍ – EXKURZE, VÝLETY, DIVADLO, KINO, MUZEUM, VÝSTAVY  

Třída Místo Termín Zajistil 

1.B Divadelní představení KD Mělník (J. Krejčík) 30. 10. 2023 Petrová 

 Muzeum Mělník – vánoční program, betlémy 29. 11. 2023 Vítková 

 Muzikál Alenka v říši divů, hudební divadlo 
Karlín, Praha 

19. 12. 2023 Janíčková 

 Kino Neratovice – Tonda, Slávka a kouzelné 
světlo 

18. 1. 2024 Petrová 

 Karneval DDM Mělník 1. 3. 2024 Janíčková 

 Velikonoční pohádka OÚ Byšice 26. 3. 2024 Sklenář 

 Noc s Andersenem ZŠ Byšice 22. 3. 2024 Vítková 



50 
 

 Výlet Doksy, muzeum Čtyřlístku 24. 5. 2024 Janíčková 

 Abraka muzika 8. 4. 2024 Houšková 

 Bubnování 23. 4. 2024 Vítková 

 Módní přehlídka 4. 6. 2024 Vítková 

 Duchcov, pohádkové muzeum 20. 6. 2024 Petrová 

 
VÍCEDENNÍ POBYTY – LYŽAŘSKÉ KURZY, ŠKOLA V PŘÍRODĚ, OZDRAVNÉ POBYTY  

Třída Místo Termín Zajistil 

1.B Lhotka u Mělníka 24.–26. 4. 2024 Vítková, 
Svobodová 

 
ŠKOLNÍ – PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, NESPORTOVNÍ SOUTĚŽE apod.  

1.B Jablíčkový den  Vítková 

 Podzimní tvoření s rodiči, dýňování, stezka 1. 11. 2023 Vítková, 
Brabencová 

 Slavnostní předávání slabikáře  Petrová 

 Kloboukový den, spolupráce s deváťáky 7. 11. 2023 Špačková, 
Vítková 

 Vánoční jarmark 3. 12. 2023 Vítková 

 Čertovský den, spolupráce s deváťáky 5. 12. 2023 Špačková, 
Vítková 

 Králík versus zajíc, přednáška ve škole 12. 3. 2024 Hrabáková 

 Masopust, spolupráce s deváťáky 13. 2. 2024 Špačková, 
Vítková 

 Beseda s paní spisovatelkou Z. Pospíšilovou 22. 3. 2024 Janíčková 

 Noc s Andersenem 22. 3. 2024 Vítková 

 Velikonoční den, spolupráce s deváťáky 19. 3. 2024 Vítková, 
Špačková 

 Velikonoční jarmark 24. 3. 2024 Vítková 

 Lidové písně, spolupráce se 6.B 17. 6. 2024 Smolíková, 
Vítková 

 
Sportovní akce a soutěže  

1.B Sportovní den 7. 6. 2024 Spofesta 

 
2. třída 
MIMOŠKOLNÍ – EXKURZE, VÝLETY, DIVADLO, KINO, MUZEUM, VÝSTAVY 

Třída Místo Termín Zajistil 

2. Turistický výlet – Čertovy hlavy – Želízy 5. 10. 2023 Janíčková, 
Kulmanová 

 Návštěva Centra seniorů Mělník 11. 10. 2023 Janíčková 

 Výstava vánočních betlémů – Muzeum Mělník 29. 11. 2023 Vítková 

 Módní přehlídka ZUŠ Mšeno 4. 6. 2024 Chmelařová 

 Ekofarma Kojovice 6. 6. 2024 Janíčková 
 

 Muzikál Alenka v říši divů – Hudeb. div. Karlín 19. 12. 2023 Janíčková 

 Filmové představení Tonda, Slávka a kouzelné 
světlo v MKD Neratovice 

18. 1. 2024 Petrová 



51 
 

 Velikonoční pohádka – Kinosál Byšice 26. 3. 2024 Sklenář 

 Hudební poř. ABRAKA MUZIKA – Kinosál Byšice 8. 4. 2024 Houšková 

 Muzeum Čtyřlístku – Doksy 24. 5. 2024 Janíčková 

 Pohádkové muzeum Duchcov, Pohádkový les 
Bílina 

20. 6. 2024 Petrová 

 
VÍCEDENNÍ POBYTY – LYŽAŘSKÉ KURZY, ŠKOLA V PŘÍRODĚ, OZDRAVNÉ POBYTY  

Třída Místo Termín Zajistil 

2. Kytlice 6.–10. 5. 2024 Janíčková 

 
ŠKOLNÍ – PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, NESPORTOVNÍ SOUTĚŽE apod.  

Třída  Termín Zajistil 

2. Hruštičkový den  11. 9. 2023 Janíčková 

 Svatý Václav 27. 9. 2023 Janíčková 

 Halloween 31. 10. 2023 Janíčková 

 Svatý Martin 10. 11. 2023 Janíčková 

 Čertovský den  
Vánoční besídka 

 5. 12. 2023 
19. 12. 2023 

Janíčková 
Janíčková 

 Vánoční den  22. 12. 2023 Janíčková 

 Hravé dopoledne v DDM Mělník  12. 1. 2024 Janíčková 

 Kočičí den 
Srdíčkový den 
Rok, roční období 

8. 2. 2024 
14. 2. 2024 
29. 2. 2024 

Janíčková 
Janíčková 
Janíčková 

 Karneval v DDM Mělník 
Kytičkový den 

1. 3. 2024 
8. 3. 2024 

 

Janíčková 
Janíčková 

 Přednáška Zajíc versus králík 12. 3. 2024 Hrabáková 

 Beseda se spisovatelkou Z. Pospíšilovou        22. 3. 2024 Janíčková 

 Noc s Andersenem       22. 3. 2024 Janíčková 

 Velikonoční den 27. 3. 2024 
 

Janíčková 

 Velikonoční jarmark       23. 3. 2024 Janíčková 

 Čarodějnický den       30. 4. 2024 Janíčková 

 Bubnování v kruhu       23. 4. 2024 Vítková 

 Přednáška Význam ZOO       29. 4. 2024 Hrabáková 

 Domácí zvířata       6. 6. 2024 Janíčková 

 
Sportovní akce a soutěže  

Třída  Termín Zajistil 

2. Sportovní den se Spofestou 7. 6. 2024 Janíčková 

 
3.A 
MIMOŠKOLNÍ – EXKURZE, VÝLETY, DIVADLO, KINO, MUZEUM, VÝSTAVY  
Třída Název akce, místo Termín Zajistil 

3.A a 3.B Zoo Praha 21. 9. 2023 Sklenář 

3.A Divadelní představení Little Red Riding 

Hood 

28. 11. 2023 Ráčková 



52 
 

3.A Filmové představení Tonda, Slávka 

a kouzelné světlo 

18. 1. 2024 TU 

3.A Divadelní představení Devatero pohádek 16. 2. 2024 Sklenář 

3.A Divadelní představení Velikonoční pohádka 26. 3. 2024 Sklenář 

3.A Ekocentrum Koniklec – výukový pořad Život 

pod Pokličkou 

18. 6. 2024 Sklenář 

 
LYŽAŘSKÉ KURZY + ŠKOLA V PŘÍRODĚ + OZDRAVNÉ POBYTY + PLAVÁNÍ  

Třída Název akce, místo Termín Zajistil 

3.A Plavecký výcvik první pololetí ředitelství školy 

3.A a 3.B 
a 5. r. 

ŠVP Holany ´24 10.–14. 6. 24 Sklenář 

 
PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, SOUTĚŽE (ne sport.)  apod.  

Třída Název akce Termín Zajistil 

3.A Čtenářská dílnička ve školní knihovně 27. 9. 2022 Lukáčová, Sklenář 

3.A projekt Mikuláš pro ZŠ 5. 12. 2023 Sklenář 

3.A projekt Štědrý den ve škole 22. 12. 2023 Sklenář 

3.A projekt Tři králové 5. 1. 2024 Sklenář 

3.A Čtenářská dílnička ve školní knihovně 16. 1. 2024 Lukáčová, Sklenář 

3.A Dopravní výchova ve městě – 

programování, výukový program Království 

železnic 

27. 2. 2024 Vorlová 

3.A Přednáška Králík versus zajíc 12. 3. 2024 Hrabáková 

3.A Projekt Zdravá pětka 19. 3. 2024 Douděrová 

3.A Beseda se spisovatelkou Pospíšilovou 22. 3. 2024 Janíčková 

3.A Projekt Velikonoce 27. 3. 2024 Sklenář 

3.A Přednáška Vesmír kolem nás 18. 4. 2024 Vorlová 

3.A Hudební projekt Bubnování 23. 4. 2024 Vítková 

3.A. Přednáška Hadi napříč kontinenty 29. 4. 2024 Hrabáková 

3.A Beseda ve školní knihovně – poetický 

workshop 

6. 5. 2024 Lukáčová, Sklenář 

3.A beseda ve školní knihovně – čtení na 

prázdniny 

17. 6. 2024 Sklenář 

 
Sportovní akce a soutěže  

I. stupeň Florbalový turnaj pro I. stupeň 14. 9. 2023 Sklenář 

I. stupeň Florbalový turnaj pro I. stupeň 16. 12. 2023 Sklenář 

I. stupeň Florbalový turnaj pro I. stupeň 4. 1. 2024 Sklenář 

I. stupeň Florbalový turnaj pro I. stupeň 4. 4. 2024 Sklenář 

I. stupeň Florbalový turnaj pro I. stupeň 30. 5. 2024 Sklenář 

3.A 
Cvičení v přírodě 25. 6. 2024 Sklenář 

    



53 
 

 
 
Prevence 

 

 Název akce   

3.A Program prevence Dobronauti 5. 3. 2024 Houšková 

3.A Program prevence: Darebák 8. 4. 2024 Houšková 

3.A Třídnické hodiny 1x měsíčně Sklenář 

 
3.B 
MIMOŠKOLNÍ – EXKURZE, VÝLETY, DIVADLO, KINO, MUZEUM, VÝSTAVY  

Třída Místo Termín Zajistil 

3.B ZOO Praha 21. 9. 2023 Sklenář 

 Muzikál Alenka v říši divů – Hudeb. div. Karlín 19. 12. 2023 Janíčková 

 Filmové představení Tonda, Slávka a kouzelné 
světlo v MKD Neratovice 

18. 1. 2024 Petrová 

 Devatero pohádek K. Čapka 16. 2. 2024 Sklenář 

 Království železnic Praha 28. 2. 2024 Vorlová 

 Velikonoční pohádka – Kinosál Byšice 26. 3. 2024 Sklenář 

 Hudební poř. ABRAKA MUZIKA – Kinosál Byšice 8. 4. 2024 Houšková 

 Ekofarma Kojovice 29. 5. 2024 Vorlová 

 Život pod Pokličkou 18. 6. 2024 Sklenář 

 Ekosystém rybník 25.6.2024 Vorlová 

 
VÍCEDENNÍ POBYTY – LYŽAŘSKÉ KURZY, ŠKOLA V PŘÍRODĚ, OZDRAVNÉ POBYTY  

Třída Místo Termín Zajistil 

3.B Holany u České Lípy 11.–14. 6. 2024 Sklenář 

 
ŠKOLNÍ – PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, NESPORTOVNÍ SOUTĚŽE apod.  

Třída  Termín Zajistil 

3.B Dobronauti 19. 10. 2023 Houšková 

 Vlastivědná vycházka – Byšice 12. 10. 2023 Vorlová 

 Vyřezávání dýní 1. 11. 2023 Vorlová 

 Vánoční jarmark 3. 12. 2023 Vorlová 

 Čertovský den 5. 12. 2023 Vorlová 

 Vánoční besídka pro rodiče 21. 12. 2023 Vorlová 

 Přednáška Zajíc versus králík 12. 3. 2024 Hrabáková 

 Zdravá pětka 19. 3. 2024 Douděrová 

 Pečení perníčků s rodiči 20. 3. 2024 Vorlová 

 Matematický klokan – kategorie Cvrček 22. 3. 2024 Vorlová 

 Beseda se spisovatelkou Z. Pospíšilovou  22. 3. 2024 Janíčková 

 Noc s Andersenem  22. 3. 2024 Vorlová 

 Velikonoční jarmark       23. 3. 2024 Vorlová 

 Přednáška Vesmír 18. 4. 2024 Vorlová 

 Bubnování v kruhu       23. 4. 2024 Vítková 

 Přednáška Význam ZOO       29. 4. 2024 Hrabáková 

 
Sportovní akce a soutěže  

Třída  Termín Zajistil 



54 
 

3.B Plavání 9. 9.–19. 11. 2023 Navrátilová 

3.B Sportovní den se Spofestou 7. 6. 2024 Janíčková 

 
4. třída 
MIMOŠKOLNÍ – EXKURZE, VÝLETY, DIVADLO, KINO, MUZEUM, VÝSTAVY  

Třída Místo Termín Zajistil 

4. Kino Neratovice 21. 11. 2023 Janíčková 

 Anglické divadelní představení – OÚ Byšice 28. 11. 2024 Fabianová 

 Muzikál – divadlo Karlín, Praha 19. 12. 2023 Janíčková 

 Velikonoční pohádka – sál OÚ Byšice 26. 3. 2024 Sklenář 

 ABRAKA MUZIKA 8. 4. 2024 Houšková M. 

 Boleslav II. na hradě – Muzeum 
Mladoboleslavska 

19. 4. 2024 Štrojsová 

 Poděbrady – Muzeum of Bricks (Lego), plavba 
lodí po Labi 

18. 10. 2022 Štrojsová, 
Brožová 

 Muzikál – Divadlo Hybernia 26. 6. 2024 Houšková 

 Exkurze za památkami Prahy 26. 6. 2024 Štrojsová, 
Ostaševski 

 Zámecká zahrada v Liblicích 27. 6. 2024 Brožová 

 
ŠKOLNÍ – PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, NESPORTOVNÍ SOUTĚŽE apod.  

4. Vánoční jarmark 3. 12. 2023 Obec 

 Čertovský den 5. 12. 2023 Špačková 

 Beseda Králík versus zajíc 12. 3. 2024 Hrabáková 

 Matematický klokan 15. 3. 2024 Čáslava 

 Beseda se spisovatelkou Z. Pospíšilovou 22. 3. 2024 Janíčková 

 Vystoupení žáků s divadelním vystoupením 
v MŠ Byšice 

2. 4. 2024 Brožová, 
Štrojsová 

 Vánoční jarmark 27. 11. 2024 Grulichová 

 Velikonoční jarmark 24. 3. 2024 KRPŠ a učitelé 
1.st. 

 Význam zoologických zahrad 29. 4. 2024 Hrabáková 

 Bubnování 23. 4. 2024 Vítková 

 Módní přehlídka – zámek Liblice, LŠU Mšeno 4. 6. 2024 Chmelařová 

 
Sportovní akce a soutěže  

4. Zimní stadion Neratovice – bruslení 10 lekcí – prosinec–únor Štrojsová 

 Cvičírna Mělník 4. 4., 11. 4., 18. 4., 25. 4. 
2024 

Štrojsová 

 Dětský den se Spofestou 7. 6. 2024 Janičková 

 Cyklovýlet – Košátky, Kojovice, Horní 
Slivno 

11. 6. 2024 Škopová, 
Štrojsová 

 Sběr papíru Červen 2024 školník, 
sekretariát 

 
 
 
 



55 
 

5. třída 
MIMOŠKOLNÍ – EXKURZE, VÝLETY, DIVADLO, KINO, MUZEUM, VÝSTAVY 

Třída Místo Termín Zajistil 

5.  Kino Neratovice Trollové 3 21. 11. 2023 Matoušková 

 Anglické divadlo-Kinosál Byšice  28. 11. 2023 Fabiánová, 
Ráčková 

 Městská knihovna Mělník  12. 12. 2023 Matoušková 

 Muzikál Alenka v říši divů – Hudeb. div. 
Karlín 

19. 12. 2023 Janíčková 

 Království železnic Praha 28. 2. 2024 Vorlová 

 Módní přehlídka ZUŠ Mšeno  4. 6. 2024 Chmelařová 

 Velikonoční pohádka – Kinosál Byšice 26. 3. 2024 Sklenář 

 Hudební pór. ABRAKA MUZIKA – Kinosál 
Byšice 

8. 4. 2024 Houšková 

 
VÍCEDENNÍ POBYTY – LYŽAŘSKÉ KURZY, ŠKOLA V PŘÍRODĚ, OZDRAVNÉ POBYTY 

Třída Místo Termín Zajistil 

5.  Holany u České Lípy 10.–14. 6. 2024 Sklenář 

 
ŠKOLNÍ – PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, NESPORTOVNÍ SOUTĚŽE apod. 

Třída  Termín Zajistil 

5. Vyřezávání dýní  17. 10. 2023 Matoušková 

 Projekt Halloween  25. 10. 2023 Matoušková 

 Vánoční jarmark 3. 12. 2023 Matoušková 

 Čertovský den 5. 12. 2023 Vorlová 

 Přednáška Zajíc versus králík 12. 3. 2024 Hrabáková 

 Matematický klokan – kategorie Klokánek  22. 3. 2024 Matoušková 

 Beseda se spisovatelkou Z. Pospíšilovou 22. 3. 2024 Janíčková 

 Noc s Andersenem 22. 3. 2024 Matoušková  

 Velikonoční jarmark 24. 3. 2024 Matoušková 

 Projekt Čarodějnice – opékání vuřtů na školní 
zahradě  

18. 4. 2024 Matoušková  

 Bubnování v kruhu 23. 4. 2024 Vítková 

 Přednáška hadi, obojživelníci  29. 4. 2024 Hrabáková 

 Změny v dospívání 31. 5. 2024 Houšková 

 
Sportovní akce a soutěže 

Třída  Termín Zajistil 

5.  Sportovní den se Spofestou 7. 6. 2024 Janíčková 

 
6.A 
MIMOŠKOLNÍ – EXKURZE, VÝLETY, DIVADLO, KINO, MUZEUM, VÝSTAVY 

Třída Místo Termín Zajistil 

6.A Praha – Národní muzeum 5. 12. 2023 Fiebiger 

 Kino Byšice 22. 12. 2023 Hrabáková 

 JumpArena Praha 6. 2. 2024 Fiebiger 

 Anglické divadlo – „The Onlines“ 28. 11. 2023 Fabiánová 

 Divadlo Karel Čapek – sál Byšice 16. 2. 2024  



56 
 

 Módní přehlídka a prohlídka, zámek Liblice 4. 6. 2024 Fiebiger, 
Fabián. 

 Divadlo Hybernia – muzikál 26. 6. 2024 Houšková 

 
VÍCEDENNÍ POBYTY – LYŽAŘSKÉ KURZY, ŠKOLA V PŘÍRODĚ, OZDRAVNÉ POBYTY 

Třída Místo Termín Zajistil 

6.A Adaptační kurz 20.–22. 9. 2023 Fiebiger 

 Škola v přírodě 14.–17. 5. 2024 Fiebiger 

 
ŠKOLNÍ – PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, NESPORTOVNÍ SOUTĚŽE apod. 

6.A Vánoční jarmark 27. 11. 2022 Grulichová 

 Den Země 12. 4. 2024 Hrabáková 

 Koncert ZUŠ Mšeno (kinosál) – B. Smetana 9. 4. 2024 ZUŠ 

 Školní ples 7. 3. 2024 ŽP, Houšková 

 Právní vědomí – online program  Houšková, 
Fiebiger 

 Odpovědnost mládeže za protiprávní činy – 
online přednáška 

 Houšková, 
Fiebiger 

 
Sportovní akce a soutěže 

6.A Sportovní den 24.6.2024 Gru, Špa 

 Okresní kolo v basketbalu (1žák) 4. 4. 2024 Eklová 

 Turnaj florbal 10.1.2024 Špačková,Fiebiger 

 
6.B 
EXKURZE, VÝLETY, DIVADLO, KINO, MUZEUM, VÝSTAVY 
Třída Název akce, místo Termín Zajistil 

6.B Anglické divadlo – Peter Black 28. 11. 
2023 

Fabianová, Ráčková 

6.B Národní muzeum, předvánoční Praha 5. 12. 2023 Fabianová, Svobodová 

6.B Kino – Strašidlo Cantervillské 22. 12. 
2023 

Fabianová, Nádraská 

6.B Divadlo – Fenomén Karel čapek 16. 2. 2024 Fabianová, Nádraská 

6.B Kino – Vynálezce 27. 3. 2024 Fabianová, Nádraská 

6.B Koncert ZUŠ – výročí Bedřich Smetany 9. 4. 2024 Fabianová, Nádraská 

6.B Exkurze Botanicus Ostrá 2. 5. 2024 Fabianová, Nádraská 

6.B Liblice – módní přehlídka, prohlídka 
zámku 

4. 6. 2024 Fabianová, Nádraská 

6.B Výlet Laser game Praha 10. 6. 2024 Fabianová, Nádraská 

6.B Pěší výlet na Hostín, Muzeum zvířat 18. 6. 2024 Fabianová, Nádraská 

6.B Divadlo Praha – Muzikál Into The 
Woods 

26. 6. 2024 Houšková 

 
LYŽAŘSKÉ KURZY + ŠKOLA V PŘÍRODĚ + OZDRAVNÉ POBYTY+PLAVÁNÍ 

Třída Název akce, místo Termín Zajistil 

6.B Adaptační kurz Máchovo jezero 13.-15. 9. 
2023 

Fabianová, Nádraská, 
Škopová 

6.B Bruslení 19. 12. Fabianová, Nádraská, 



57 
 

2023 Škopová 

6.B Výlet na běžky – Hrabětice 29. 1. 2024 Fabianová, Škopová, 
Ráčková 

 
PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, SOUTĚŽE (ne sport.)  apod. 

Třída Název akce Termín Zajistil 

6.B Beseda ve školní knihovně 21. 9. 2023 Lukáčová, Smolíková 

6.B Adaptační kurz pro členy ŽP 5. 10. 2023 Čapek, Houšková, 
Štrojsová 

6.B Vánoční besídka 22. 12. 
2023 

Fabianová, Nádraská 

6.B Školní ples ŽP 7. 3. 2024 ŽP 

6.B Králík versus zajíc-přednáška 12. 3. 2024 Hrabáková 

6.B Matematický Klokan 22. 3. 2024 Votavová 

6.B Den Země 12. 4. 2024 Fabianová 

6.B Přednáška Biologická invaze 24. 5. 2024 Hrabáková 

6.B Zdravá pětka 13. 6. 2024 Fabianová 

6.B Děti čtou dětem v MŠ  19. 6. 2024 Smolíková 

6.B – 1 žák Škola Byšice má talent 25. 6. 2024 Houšková, Štrojsová 

 
Sportovní akce a soutěže  

6.B – 
vybraní žáci 

Přebor školy ve vybíjené 18. 10. 
2023 

Škopová, Špačková 

6.B – 
vybraní žáci 

Vánoční basketbalový turnaj 12. 12. 
2023 

Eklová 

6.B – 
vybraní žáci 

Basketbalový turnaj Mělník – okresní 
kolo 

4. 4. 2024 Eklová, Fiebiger 

6.B – 
vybraní žáci 

Školní basketbalový turnaj 21. 6. 2024 Eklová 

6.B Sportovní den 24. 6. 2024 Špačková, Škopová 

 
PREVENTIVNÍ PROGRAM 

 Název akce   

6.B Právní vědomí – online program 25. 10. 
2023 

Houšková, Fabianová 

6.B Odpovědnost mládeže za protiprávní 
činy – online přednáška 

1. 11. 2023 Fabianová 

6.B dívky Kyberšikana – preventivní program 11. 1. 2024 Houšková, Čapek 

6.B Sociometrie třídy 25. 1. 2024 Čapek, Fabianová 

6.B Závislosti – preventivní program 9. 4. 2024 
17. 4. 2024 

Houšková, Fabianová 

6.B Dotazník Klima školy 27. 5. 2024 Fabianová 

 
7.A 
MIMOŠKOLNÍ – EXKURZE, VÝLETY, DIVADLO, KINO, MUZEUM, VÝSTAVY 

Třída místo termín zajistil 

7.A ForKids, ForToys Praha 20.10.2023 Čáslava 

 Divadlo – anglické představení Peter 28.11.2023 Fabiánová 



58 
 

Black 

 Mercuria Praha 06.12.2023 Čáslava 

 Galerie ocelových figurín 13.12.2023 Čáslava 

 Kinosál Byšice – strašidlo Cantervillské 22.12.2023 Marková 

 Jump park Praha 29.01.2024 Čáslava 

 Divadlo – Karel Čapek 16.02.2024 Felcmanová 

 Kinosál Byšice – Vynálezce 27.03.2024 Marková 

 Kinosál Byšice – Výchovný koncert ZUŠ 
Mšeno  

09.04.2024 ZUŠ 

 Svět knihy Praha 23.05.2024 Čáslava 

 Zámek Liblice – Módní přehlídka ZUŠ 
Mšeno 

04.06.2024 Čáslava 

 Jump Park Praha 20.06.2024 Čáslava 

 
VÍCEDENNÍ POBYTY – LYŽAŘSKÉ KURZY, ŠKOLA V PŘÍRODĚ, OZDRAVNÉ POBYTY 

Třída Místo Termín Zajistil 

7.A Lyžařský výcvikový kurz Benecko 5.–9. 2. 2024 Purašová 

 
ŠKOLNÍ – PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, NESPORTOVNÍ SOUTĚŽE apod. 

7.A Preventivní program – šikana  25.10.2023 Houšková 

 Preventivní program – chování, vztahy 15.01.2024 Čáslava 

 Projekt „Zdravá 5“ 30.01.2024 Douděrová 

 Přednáška „Králík vs zajíc“ 12.03.2024 Hrabáková 

 Projekt „Den pro školu“ 25.03.2024 Douděrová 

 Projekt „Shakespeare“ 05.04.2024 Smolíková 

 Den Země – úklid obce  12.04.2024 Hrabáková 

 Bubnování v kruhu – rytmické techniky 
zaměřené na spolupráci a komunikaci 

23.04.2024 Čáslava 

 Beseda „Biologická invaze“ 24.05.2024 Hrabáková 

 
Sportovní akce a soutěže 

7.A Sportovní den 24.06.2024  Špa 

 
7.B 
EXKURZE, VÝLETY, DIVADLO, KINO, MUZEUM, VÝSTAVY 
Třída Název akce, místo Termín Zajistil 

7.B Exkurze Ústav živočišné fyziologie a 
genetiky AV ČR 

08.11.2023 Ráčková, Eklová 

7.B Anglické divadlo Peter Black 28.11.2023 Ráčková, Fabianová 

7.B Exkurze Praha – Národní muzeum a 
Pražský hrad 

13.12.2023 Ráčková, Ostaševski, 
Svobodová 

7.B Vánoční promítání – kino Byšice 22.12.2023 Ráčková, Svobodová 

7.B Divadlo Fenomén Karel Čapek 16.02.2024 Svobodová 

7.B Film Vynálezce 27.03.2024 Ráčková 

7.B Koncert ZUŠ Mšeno-Pocta Bedřichu 
Smetanovi 

09.04.2024 Houšková 

7.B Jarní Praha – okolí Pražského hradu 23.04.2024 Ráčková, Ostaševski 

 



59 
 

LYŽAŘSKÉ KURZY + ŠKOLA V PŘÍRODĚ + OZDRAVNÉ POBYTY+PLAVÁNÍ 

Třída Název akce, místo Termín Zajistil 

7.B Lyžařský kurz 5.–9. 2. 
2024 

Fabianová, Purašová 

7.B Třídní výlet – Labe Aréna Račice 27.–29. 5. 
2024 

Ráčková, Špačková 

 
PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, SOUTĚŽE (ne sport.)  apod. 

 Název akce   

7.B Adaptační kurz pro členy ŽP 05.10.2023 Houšková, Štrojsová, 
Čapek 

7.B Vánoční jarmark 02.12.2023 Ráčková 

7.B Vánoční besídka 22.12.2023 Ráčková 

7.B Školní ples 07.03.2024 ŽK 

7.B Králík vs zajíc (přednáška) 12.03.2024 Hrabáková 

7.B Matematický klokan 22.03.2024 Votavová 

7.B Projekt Shakespeare (český jazyk) 05.04.2024 Smolíková 

7.B Den Země 12.04.2024 Hrabáková 

7.B Přednáška Biologická invaze (ČZU) 24.05.2024 Hrabáková 

7.B Děti čtou dětem – projekt (český jazyk) 12.06.2024 Smolíková 

7.B Výlet žákovského parlamentu 21.06.2024 Houšková, Štrojsová 

 
SPORTOVNÍ AKCE A SOUTĚŽE 

7.B Školní turnaj ve florbale 10.01.2024 Špačková, Fibiger 

7.B Projekt Zdravá 5 23.01.2024 Douděrová 

7.B Sportovní den 24.06.2024 Špačková, Škopová 

 
PREVENTIVNÍ  

 
PROGRAMY 

  

 Název akce Termín Zajistil 

7.B Preventivní program – právní 
odpovědnost 

25.10.2023 Houšková, Ráčková 

7.B Preventivní program – kooperace, respekt 02.11.2023 Houšková, Ráčková 

7.B Preventivní program – sexualita na 
internetu 

01.02.2024 Čapek, Ráčková 

7.B Preventivní program – vztahy ve třídě 25.04.2024 Čapek, Ráčková 

7.B Preventivní program – vztahy a 
chování ve třídě (vyhodnocení) 

09.05.2024 Čapek, Ráčková 

7.B Preventivní program – sociometrie 
(vztahy ve třídě) 

23.05.2024 Čapek, Ráčková 

 
8.A 

Třída  Místo Termín Zajistil 

8.A Středověký Mělník 27. 9. 2023 Marková 

 Praha – Pražský hrad a jeho okolí  24. 11. 2023 Ostaševski 

 Anglické divadlo  28. 11. 2023 Fabiánová 

 Drážďany – prohlídka města  13. 12. 2023 Marková 

 Divadlo SD Neratovice 19. 12. 2023 Marková 

 Kinosál Byšice -  22. 12. 2023 Houšková 



60 
 

 Divadlo – Fenomén K. Čapek 16. 2. 2024 Marková  

 Národní technické muzeum Praha 23. 4. 2024 Votavová 

 Veletrh vědy – Praha  31. 5. 2024 Marková 

 Školní výlet – Rafty na Jizeře  3. 6. 2024 Votavová 

 Galaxie barev – Praha  20. 6. 2024 Ježková 

 THIMM Všetaty – exkurze  27. 5. 2024 Fabiánová 

 
ŠKOLNÍ – PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, NESPORTOVNÍ SOUTĚŽE apod. 

8.A Vánoční jarmark 27. 11. 2023 Grulichová 

 Den Země 15. 4. 2024 Hrabáková 

 Koncert ZUŠ Mšeno – Pocta B. Smetanovi 23. 4. 2024 ZUŠ 

 Přednáška PČR (Moje cesta nanečisto) 14. 12. 2023  

 Přednáška PČR (Extremismus) 1. 2. 2024  

 Žákovský ples 7. 3. 2024 ŽP 

 Přednáška (Biologická invaze) 24. 5. 2024 Hrabáková 

 Matematický klokan 22. 3. 2024 Čáslava 

 
Sportovní akce a soutěže 

Třída Místo Termín Zajistil 

8.A Sportovní den 24. 6. 2024 Špačková 

 Okresní kolo v basketbalu (3 žáci) 4. 4. 2024 Eklová 

 
8.B 
MIMOŠKOLNÍ – EXKURZE, VÝLETY, DIVADLO, KINO, MUZEUM, VÝSTAVY 

Třída Místo Termín Zajistil 

8.B Muzeum Mělník – program Středověký 
Mělník, Zámek Mělník 

27. 9. 2023 Marková 

 Anglické divadlo 28. 11. 
2023 

Fabiánová, Ráčková 

 Exkurze Drážďany – expozice Barokní 
Drážďany, vánoční trh 

13. 12. 
2023 

Marková 

  SD Neratovice – divadlo Vánoční 
hvězda, Divadlo Drak Hradec Králové  

19. 12. 
2023 

Marková 

 Kinosál Byšice – Strašidlo Cantervillské 22. 12. 
2023 

Houšková 

 Kinosál Byšice – divadlo Fenomén 
Čapek 

16. 2. 2024 Sklenář 

 Kinosál Byšice – Vynálezce 27. 3. 2024 Houšková 

 Kinosál Byšice – koncert ZUŠ Smetana 9. 4. 2024 Šebesta 

 Exkurze Umělecký mlýn Liběchov, 
čistička odpadních vod Mělník 

17. 5. 2024 
 

Marková 
 

 Divadlo Karlín – Hra střepů 23. 5. 2024 Marková 

 Veletrh vědy Praha Letňany 30. 5. 2024 Marková 

 Výlet Tišice – Mlékojedy 25. 6. 2024 Marková 

 
VÍCEDENNÍ POBYTY – LYŽAŘSKÉ KURZY, ŠKOLA V PŘÍRODĚ, OZDRAVNÉ POBYTY 

Třída Místo Termín Zajistil 

8.B Račice – třídní výlet 10.–12. 6. Špačková, Marková 



61 
 

2024 

 
ŠKOLNÍ – PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, NESPORTOVNÍ SOUTĚŽE apod. 

8.B Právní vědomí přednáška PČR 25. 9. 2023 Houšková, Marková 

 Nepodceňuj kyberšikanu-online 
přednáška PČR 

2. 10. 2023  

 Vztahy ve třídě preventivní program 9. 10. 2023 Čapek, Marková 

 Přednáška PČR-Moje cesta načisto 
(rizikové chování, návykové látky) 

14. 12. 
2023 

Houšková, Marková 

 Školní kolo dějepisné olympiády (10 žáků) 30. 11. 
2023 

Marková 

 Okresní kolo dějepisné olympiády (2 žáci) 19. 1. 2024 Marková 

 Přednáška PČR-Extremismus 1. 2. 2024 Houšková, Marková 

 Projekt Smetana HV 25. 3. 2024 Smolíková 

 Den Země 15. 4. 2024 Hrabáková 

 Stranger School projekt nespecifické 
primární prevence 

18. 4. 2024 
 

Marková  

 Biologická invaze-přednáška ČZU 24. 5. 2024 Marková 

 Sportovní den 24. 6. 2024 Špačková, Škopová 

 
Sportovní akce a soutěže 

8.B Turnaj ve vybíjené (vybraní žáci) 18. 10. 2023 
 

Špačková 

 Turnaj v přehazované (vybraní žáci) 
22. 10. 2023 

Fiebiger 

 
Vánoční basketbalový turnaj (1 žák) 

12. 12. 2023 
 

Eklová 
 

 Vánoční florbalový turnaj (2 žáci) 13. 12. 2023 Sklenář 

 
9.A 

Třída Místo Termín Zajistil 

9.A Exkurze Thimm Všetaty (24 žáků) 9. 10. 2023 Špačková, Roštová 

 Sportovně-výtvarná exkurze Praha 
(19 žáků) 

17. 10. 
2023 

Špačková, Roštová, 
Ostaševsky 

 Exkurze Junker Mělník 25. 10. 
2023 

Špačková, Roštová 

 Výstava vzdělávání Mělník 2. 11. 2023 Roštová, Felcmanová 

 Exkurze Škoda Mladá Boleslav, 
Cukrovar Dobrovice 

6. 11. 2023 Špačková, Roštová 

 Program v knihovně Mělník 13. 11. 
2023 

Špačková, Roštová 

 Anglické divadlo, kino Byšice  28. 11. 
2023 

Špačková, Roštová 

 Zájezd Drážďany (16 žáků) 13. 12. 
2023 

Marková, Špačková, 
Smolíková 

 Kino na kolečkách – kino Byšice  
(17 žáků) 

16. 5. 2023 Roštová, Smolíková 

 Exkurze ZF TRW Brandýs nad Labem  10. 1. 2024 Roštová, Fabiánová 



62 
 

 Divadelní představení Fenomén Karel 
Čapek, divadelní sál OÚ Byšice  

16. 2. 2024 Roštová, 

 Kino Byšice – film Vynálezce 27. 3. 2024 Špačková, Roštová 

 Koncert ZUŠ Mšeno – Pocta Bedřichu 
Smetanovi 200 let výročí (vystoupení 
žáků ZŠ Byšice)  

9. 4. 2024 Špačková. Ogureková 

 Výlet – sportovně-výtvarná exkurze 
Jumpark Praha 

14. 5. 2024 Špačková, Ostaševsky 

9.AB Dějepisná exkurze Terezín 19. 6. 2024 Špačková, Marková, 
Hrabáková, Brabencová 

 Výlet Račice 26. 6. 2024 Špačková, Svobodová 

 
LYŽAŘSKÉ KURZY + ŠKOLA V PŘÍRODĚ + OZDRAVNÉ POBYTY+PLAVÁNÍ 

Třída Místo Termín Zajistil 

9.A Lyžařský kurz Benecko (6 žáků) 4.-8. 2. 2024 Fabiánová, Škopová 

 Okresní kolo v basketbalu (1 žák) 4. 4. 2024 Eklová 

9.AB dívky Bazén Neratovice 13. 5. 2024 Špačková 

    

 
PROJEKTY, PŘEDNÁŠKY, JARMARKY, BESÍDKY, SOUTĚŽE (ne sport.)  apod. 

9.A, 1.B Jablíčkový den 3. 10. 2023 Špačková, Roštová 

9.A Online přednáška Trestní 
odpovědnost mladistvých osob 

10. 10. 2023 Špačková 

 Online přednáška Nepodceňuj 
kyberšikanu, přísně se trestá 

27. 11. 2023 Špačková 

9.A, 1.B Kloboukový den 7. 12. 2023 Špačková, Roštová 

9.A IPS Mělník – Volba povolání  
(23 žáků) 

13. 11. 2023 Špačková, Roštová 

9.A Přednáška PČR (Moje cesta načisto)  5. 12. 2023 Špačková, Roštová 

9.A + 1. 
stupeň 

Mikulášský den pro 1. stupeň 5. 12. 2023 Špačková, Roštová 

9.A Olympiáda školní kolo Čj (3 žáci) Listopad 2023 Felcmanová 

9.A Přednáška Extrémismus (24 žáků) 3. 1. 2023 Felcmanová 

9.A Masopustní den pro 1. třídu (16 
žáků) 

13. 2. 2024 Špačková, Roštová 

9.AB SP 
(moderní 
dějiny) 

Heydrichiáda na Mělnicku – program 
s Regionálním muzeem Mělník  

12. 3. 2024 Marková, Růžičková 

9.A Den Země 12. 4. 2024 Felcmanová 

9.A Koncert ZUŠ Mšeno - Pocta Bedřichu 
Smetanovi 200 let výročí (vystoupení 
žáků ZŠ Byšice 

9. 4. 2024 Špačková 

 Velikonoční jarmark KRPŠ  23. 3. 2024 Roštová 

 Projekt velikonoční den, spolupráce 
s deváťáky  

19. 3. 2024 Špačková, Vítková, 
Svobodová 

 
9.B 

4. 9. 2023 – Slavnostní zahájení školního roku, přivítání prvňáčků žáky devátých ročníků 

https://zsbysice.sharepoint.com/:w:/r/sites/ucitele/_layouts/15/Doc.aspx?action=edit&sourcedoc=%7B70c7b215-2750-4093-b2b6-9b3ea9a39fe3%7D&wdOrigin=TEAMS-ELECTRON.teamsSdk.openFilePreview&wdExp=TEAMS-CONTROL&web=1
https://zsbysice.sharepoint.com/:w:/r/sites/ucitele/_layouts/15/Doc.aspx?action=edit&sourcedoc=%7B70c7b215-2750-4093-b2b6-9b3ea9a39fe3%7D&wdOrigin=TEAMS-ELECTRON.teamsSdk.openFilePreview&wdExp=TEAMS-CONTROL&web=1
https://zsbysice.sharepoint.com/:w:/r/sites/ucitele/_layouts/15/Doc.aspx?action=edit&sourcedoc=%7B70c7b215-2750-4093-b2b6-9b3ea9a39fe3%7D&wdOrigin=TEAMS-ELECTRON.teamsSdk.openFilePreview&wdExp=TEAMS-CONTROL&web=1
https://zsbysice.sharepoint.com/:w:/r/sites/ucitele/_layouts/15/Doc.aspx?action=edit&sourcedoc=%7B70c7b215-2750-4093-b2b6-9b3ea9a39fe3%7D&wdOrigin=TEAMS-ELECTRON.teamsSdk.openFilePreview&wdExp=TEAMS-CONTROL&web=1


63 
 

8. 9. 2023 – Pěší turistický výlet s plněním úkolů, spolupráce 1. a 9. třídy 

11. 9. 2023 – Online přednáška – Nepodceňuj kyberšikanu, přísně se trestá 

25. 9. 2023 – Exkurze Thimm Všetaty 

3. 10. 2023 – Jablíčkový den – spolupráce 1. a 9. třídy 

17. 10. 2023 – Online přednáška Trestní odpovědnost mladistvých osob 

2. 11. 2023 – Výstava vzdělávání MKD Mělník 

6. 11. 2023 – Exkurze Škoda Mladá Boleslav, cukrovar Dobrovice 

7. 11. 2023 – Online beseda – Příběhy bezpráví 

9. 11. 2023 – IPS Mělník, muzeum – přednáška o CHKO Kokořín 

10. 11. 2023 – Den s dráčkem – pouštění draků na školní zahradě společně s 9.B 

28. 11. 2023 – Anglické divadlo, kino Byšice 

5. 12. 2023 – Přednáška PČR – Moje cesta nanečisto 

13. 12. 2023 – Zájezd do Drážďan 

22. 12. 2023 – Kino na kolečkách 

3. 1. 2024 – Přednáška PČR – extremismus 

9. 1. 2024 – Exkurze ZF TRW Brandýs nad Labem 

17. 1. 2024 – Přednáška autora komiksu Lili – cesta k totalitě 

5.–9. 2. 2024 – Benecko – Lyžařský výcvik 

27. 3. 2024 – Kino Byšice – film Vynálezce 

9. 4. 2024 – Koncert ZUŠ Mšeno – Pocta Bedřichu Smetanovi 

12. 4. 2024 – Den Země 

26. 4. 2024 – Projekt recyklace – seznámení s recyklací v nižších ročnících 

24. 5. 2024 – Biologická invaze – přednáška ČZU s ukázkou invazních druhů 

31. 5. 2024 – Výlet do Prahy 

14. 6. 2024 – Pěší turistický výlet do Dolních Beřkovic 

17.–18. 5. 2024 – Labe Aréna Račice (sportovně turistický výlet) 

19. 6. 2014 – Výlet do Terezína 

24. 6. 2024 – Sportovní den 

27. 6. 2024 – Slavnostní rozloučení s deváťáky 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla tematická inspekční činnost ani komplexní inspekční 
činnost ZŠ, MŠ, ŠD a ŠK.  
 
Výběrové zjišťování výsledků vzdělávání žáků v oblasti informační gramotnosti (jaro 2024): 
Zjišťování proběhlo u žáků 9. ročníků v termínu od 22.4. do 10.5.2024. Sledovanými oblastmi byly 
informatické myšlení a digitální kompetence. 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Zpráva o finančním hospodaření školy za kalendářní rok 2022 viz Příloha č. 1 – Účetní uzávěrka za 
rok 2022, ZŠ a MŠ Byšice, Komenského 200, 277 32 Byšice. 



64 
 

12. Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 
 
Škola ve školním roce 2023-24 nebyla zapojena do mezinárodních programů. 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Škola neorganizuje programy dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 

14.1. Projekt EU peníze školám JAK 
 
 

 
 
 
 
 

Název projektu CZ: Podpora rozvoje kvality ZŠ a MŠ Byšice JAK 1 
Název projektu EN: Support of the quality development of Pre-school and 
Primary School Byšice JAK 1 
Registrační číslo projektu dle MS2021+: CZ.02.02.XX/00/22_002/0000998 
Název programu: Operační program Jan Ámos Komenský 
Číslo výzvy: 02_22_002 
Název výzvy: Šablony pro MŠ a ZŠ I v aktuálním znění, priority 2 – Vzdělávání 
Skutečné datum zahájení: 1. 9. 2022 
Předpokládané datum ukončení: 31. 8. 2025 
Doba trvání projektu: 36 měsíců 
Celkové způsobilé výdaje projektu: 3 187 575,00 Kč 

V rámci projektu jsou podpořeny aktivity v mateřské škole, základní škole, školní družině 
a školním klubu 

Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které škola/školské zařízení určí jako prioritní pro svůj 
rozvoj a budoucí směřování. 

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora (školní 
psycholog a školní asistent), osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání, 
inovativní vzdělávání dětí/žáků/účastníků zájmového vzdělávání, spolupráce pracovníků ve 
vzdělávání a podpora žáků s OMJ. 



65 
 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

15.1. Na škole není zřízena odborová organizace 

15.2. Škola pravidelně spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou Mělník, 
se ZŠ a SPC pro žáky s poruchami zraku, s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví 
MÚ Mělník, s Odborem sociálně právní ochrany dětí, s Městskou policií Mělník 
a Policií ČR. 

15.3. Spolupráce s SHM Klubem Liblice 
Klub zajišťuje volnočasové aktivity žáků a v ZŠ a MŠ Byšice má pronajaté prostory, kde nabízí 
dětem tvoření z keramiky v ZŠ a kroužek Tvořivé tlapičky v MŠ.  

15.4. Spolupráce se ZUŠ Mšeno 
Spolupráce se ZUŠ Mšeno probíhá již několik let a je velmi žádaná žáky a rodiči školy. Pobočka 
ZUŠ nabízí výtvarný obor a hudební obor (hra na klavír, flétnu a zpěv). 

15.5. Spolupráce se ZŠ Jungmannovy sady 
Úzce spolupracujeme se ZŠ Jungmannovy sady. Lektorování v oblasti využití ICT technologií 
a přírodních věd (M. Čáslavová a E. Matějková). 

15.6. Spolupráce s MAS Dolní Pojizeří a MAS Vyhlídky 
Aktivně spolupracujeme s MAS Dolní Pojizeří. Společně realizujeme projekty EU Dětský klub 
a příměstské tábory a pravidelné projekty „Děti svému okolí“ – sázení stromů. 
Aktivně také spolupracujeme s MAS Vyhlídky. Především zapojením do MAP (místního akčního 
plánování).  

15.7. Údaje o zapsaném spolku – Klub rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Byšice, z.s. 
 
Kontakt: 
Klub rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Byšice, z.s. 
Komenského 200, 277 32 Byšice 
Tel.: 728 617 663, https://www.zsbysice.cz/index.php/cs/menu-krps/menu-krps-kontakt  
IČ: 27012832 
č. ú.: 199474966/0300 
 
Výbor klubu: 
Předsedkyně             Bc. Kateřina Brožová 
Jednatel                     Jaroslava Glaesnerová, DiS 
Pokladník                   Zuzana Kaftanová 
 
Dosavadní výbor klubu ukončil činnost na podzim roku 2023 a na ustavující schůzi spolku dne 
22. 11. 2023 byl zvolen nový výbor klubu (výše uvedený). 

https://www.zsbysice.cz/index.php/cs/menu-krps/menu-krps-kontakt


66 
 

16. Přílohy: 

Příloha 1 – Účetní uzávěrka za rok 2023, ZŠ a MŠ Byšice, okres Mělník, Komenského 200, 277 32 
Byšice  
 

Příloha 2 – Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999Sb. za období 
1. 1. 2023–31. 12. 2023 
 
 
 

 
 
 
Výroční zprávu zpracoval:     ….......................................................... 
 podpis a razítko 
Mgr. František Viktorin, ředitel 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu schválila Školská rada dne: …............................ 
 
 
 
                                                                            …..................................................... 
 podpis 
Ing. Vladimíra Chalupová, předsedkyně Školské rady  
 



67 
 

 

17. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres Mělník 
Komenského 200 

277 32 Byšice 
 

IČ: 71001620 
Příspěvková organizace 

Č.org.: 51402 
 
 
 

Projednáno a schváleno zastupitelstvem obce dne ………………………. 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jana Poláková    Mgr. František Viktorin 
     za zřizovatele                        za příspěvkovou organizaci 

 
 
 
 

Přílohy: 
- Č. 1 - Čerpání nákladů a výnosů za období 1-12/2023 – vlastní prostředky, prostředky 

zřizovatele 
- Č. 2 - Čerpání nákladů a výnosů za období 1-12/2023 - ÚZ 
- Č. 3 - Finanční vypořádání dotací za rok 2023 

 
  



68 
 

 
 
 
V souladu s usnesením zastupitelstva obce Byšice ze dne 27.8.2009 s účinností od 1.1.2010 
došlo ke sloučení příspěvkové organizace Základní škola Byšice, okres Mělník a Mateřská škola 
Byšice, okres Mělník, které byly zřízeny k 1.1.2003. 
 
Statutárním orgánem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres 
Mělník byl s účinností od 1.2.2012 jmenován Mgr. František Viktorin. 
 
Příspěvková organizace sdružuje základní školu, mateřskou školu, školní družinu, školní klub a 
školní jídelnu. Hospodaří s prostředky, které získává formou dotací ze státního rozpočtu, 
rozpočtu kraje a od svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky za pobyt dětí ve školní 
družině, školním klubu, stravné, úplaty za předškolní vzdělávání, finanční dary a jiné platby. 
 
Finanční hospodaření 
 
V roce 2022 byla přidělena dotace z OP Jan Amos Komenský na podporu rozvoje kvality ZMŠ 
Byšice  
(ÚZ 33092) v celkové výši 3 187 575,00 Kč s datem čerpání do 31.8.2025.  
 
Hospodařením s prostředky poskytnutými z rozpočtu zřizovatele ve výši 4 800 000,00 Kč 
(příspěvek na provoz) a ostatními výnosy z hlavní činnosti 3 655 237,62 Kč (výnosy z úroků, 
úplaty za předškolní vzdělávání, stravné, ostatní) bylo dosaženo zlepšeného výsledku 
hospodaření ve výši 32 571,82 Kč. 
 
 

 
Celkový výsledek hospodaření organizace za rok 2023 byl ve výši 

32 571,82 Kč. 
 
 
 
 
 
 

Rekapitulace čerpání finančních prostředků v roce 2023: 
 Účet Poskytnuto Čerpání 2023 Čerpání celk. 

Dotace ze státního rozpočtu – ÚZ 33353 672.0500 37 843 999,00  37 843 999,00 37 843 999,00 

Dotace ze státního rozpočtu – ÚZ 33086 672.0500 106 560,00 106 560,00 106 560,00 

Dotace ze státního rozpočtu – ÚZ 33088 672.0500 110 000,00 110 000,00 110 000,00 

Dotace ze státního rozpočtu – ÚZ 33352 672.0500 156 822,00 105 135,00 105 135,00 

Dotace z rozpočtu Dolní Pojizeří  672.0500 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Dotace z EU – ÚZ 33092 JAK 672.0500 3 187 575,00 863 316,65 1 123 559,65 

Dotace z EU – ÚZ 13013 672.500  -38  509,20  

Dar Nadace Women4women 2023 648.0500 40 472,00 33 172,00 33 172,00 

     

Příspěvek na provoz 672.0500 4 800 000,00  4 767 428,18 4 767 428,18 

 



69 
 

Náklady - název účtu 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

501.5XX - Spotřeba materiálu (bez potravin, čipů, kroužků) 573 490 681 537 534 599 509 628 735 1 166 792 916 

502.5XX - Spotřeba energie 1 252 1 418 1 117 944 974 1 065 1 172 899 945 784 1 285 1 760 

511.5XX - Opravy a udržování 315 248 237 390 359 358 307 598 347 309 570 531 

512.5XX - Cestovné 33 30 31 29 30 32 39 38 9 20 39 58 

518.5XX - Služby 647 700 616 595 610 594 733 865 819 978 1 031 1 286 

521.5XX - Mzdové náklady 120 156 157 156 156 162 156 165 148 132 129 120 

524.5XX - Zák.soc.pojištění 1 0 0 0 0 0 0 0 -2 -12 3 0 

525.5XX - Jiné soc.poj.                     1 0 

527.5XX - Zák.soc.náklady 0 1 0 1 0 1 2 0 0 54 8 8 

538.5XX - Jiné daně a poplatky 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 

541.5XX - Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

547.5XX - Manka a škody 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 

549.5XX -  Jiné ostatní náklady 16 15 15 15 25 15 15 24 26 35 39 106 

551.5XX - Odpisy 127 58 57 56 59 65 131 127 126 124 109 88 

557 5XX - Náklady z vyřazených pohledávek 0 2 0 0 0 0 1 1 0 1 3 0 

558.5XX - DDHM, DDNM (do 2011 na 501) 371 50 316 266 305 94 313 291 589 474 301 680 

569.5XX - Ostatní finanční náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 3 457 3 179 3 227 2 989 3 052 2 987 3 378 3 636 3 756 4 065 4 310 5 553 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Stav fondů  

k 31.12.2023 

(v Kč) 

       

Fondy 
Stav k 

1.1.2023 

Tvorba 

Čerpání 
Stav k 

31.12.2023 z výsledku 
hospodaření 

jiné zdroje 

411 Fond odměn 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 

412 FKSP 249 922,08 0,00 557 528,00 666 769,63 140 680,45 

413 
Fond rezervní - 
zlepšený VH 

66 363,42 3 855,79 0,00 0,00 70 219,21 

414 
Fond rezervní - 
ostatní zdroje 

3 011 595,80 0,00 65 383,00 1 008 188,45 2 068 790,35 

416 Fond investiční 127 678,26 0,00 55 466,02 91 920,00 91 224,28 

Celkem 3 490 559,56 3 855,79 678 377,02 1 766 878,08 2 405 914,29 

       
Pozn.:       

411 tvorba fondu -       
412 tvorba fondu - 2 % z mzdových prostředků a náhrad DPN   
413 tvorba fondu - výsledek hospodaření za rok 2022    
414 tvorba fondu - finanční dary, nespotřebovaná dotace EU    
416 tvorba fondu - odpisy      

       
411 čerpání fondu -       
412 čerpání fondu - v souladu s vyhláškou 114/2002 Sb. a vnitřní směrnicí   
413 čerpání fondu -       
414 čerpání fondu - ostatní rozvoj činnosti     
416 čerpání fondu - financování inv.potřeb     



71 
 

Stav majetku 

k 31.12.2023 

(v Kč) 

      

Majetek Stav k 1.1.2023 Přírůstek Úbytek 
Stav k 

31.12.2023 

018.010 DDNM - ZŠ 63 143,50 0,00 0,00 63 143,50 

018.020 DDNM - MŠ,ŠJ 17 928,50 0,00 0,00 17 928,50 

021.600 Stavby - ZŠ 566 093,00 0,00 0,00 566 093,00 

022.010 DHM - ZŠ 78 360,00 0,00 0,00 78 360,00 

022.020 DHM - MŠ, ŠJ 1 155 515,13 91 920,00 0,00 1 247 435,13 

028.010 DDHM - ZŠ 5 872 998,14 692 840,71 45 705,00 6 520 133,85 

028.011 DDHM - ZŠ FKSP 203 914,27 0,00 0,00 203 914,27 

028.020 DDHM - MŠ, ŠJ 2 409 113,73 189 901,29 53 185,00 2 545 830,02 

028.021 DDHM - MŠ, ŠJ FKSP 59 828,40 0,00 0,00 59 828,40 

901.010 Ostatní DDNM - ZŠ 212 406,42 9 039,00 0,00 221 445,42 

901.020 Ostatní DDNM - MŠ, ŠJ 11 272,50 0,00 0,00 11 272,50 

902.010 Ostatní DDHM - ZŠ 1 630 627,24 87 353,98 15 512,00 1 702 469,22 

902.020 Ostatní DDHM - MŠ, ŠJ 717 371,37 4 429,00 20 271,66 701 528,71 

909.010 Ostatní majetek - FKSP ZŠ 38 964,00 0,00 0,00 38 964,00 

992.001 
Ostatní dl. podmíněná aktiva - výpůjčka 
OÚ 

45 407 662,62 0,00 0,00 
45 407 662,62 

992.002 
Ostatní dl. podmíněná aktiva - výpůjčka 
VITANA 

27 332,00 0,00 0,00 
27 332,00 

992.004 
Ostatní dl. podmíněná aktiva - výpůjčka 
KRPŠ 

84 947,00 0,00 5 826,00 
79 121,00 

Celkem 58 557 477,82 1 075 483,98 140 499,66 59 492 462,14 

      
Přehled přírůstků:     
022.xxx     

 Konvektomat Alto-Shaam CTP-10E 91 920,00    

      
028.xxx Pračka Beko  9 210,00    

 Notebook Lenovo ThinkBook 14G4 3 ks 71 979,00    

 Jednočipový počítač - Micro:bit V2 Club Kit 2 ks 10 870,80    

 Sušák na výkresy (25 polic) 2 ks 6 199,00    

 Kamerový systém  3 516,00    

 Změkčovač vody AQ BNT Slim 8 11 990,00    

 Pračka BEKO EWUE76261CSH1W 8 810,00    

 
Ovlácací pero ADP-301 repasované k interaktivní 
tabuli ěno 7 000,00    

 AKU vrtačka PA18 BL 3 590,00    

 Šatnička jednodveřová, červená dvířka 7 048,25    

 Šatnička jednodveřová, zelená dvířka 7 048,25    

 Šatnička otevřená 14 713,60    

 
Skříňka 3 dílná se soklem + plastové zásuvky 
červená, žlutá modrá 11 171,33    

 Stůl CUBIC UNI světle šedá 7 374,95    

 Kovový regál Rapid 6 963,55    

 Tablet Lenovo M10 Plus Storm Grey 17 ks 110 769,00    

 Rozkládací nůžkový stan bez bočnic 18 500,00    

 Motorový polostřih 4 990,00    

 Notebook Lenovo ThinkBook 14 G4 IAP celokovový 18 352,00    

 
Lavice PRIM jednomístná stavitelná s košem žlutá 
10 ks 33 823,98    

 
Lavice PRIM dvoumístná stavitelná s košem žlutá 4 
ks 16 521,52    

 Lavice PRIM dvoumístná stavitelná s košem žlutá 4 16 521,52    



72 
 

ks 

 
Kovový regál Manutan Rapid 3, 180 x 150 x 60 cm, 
antracit, 2 ks 7 821,44    

 
Kovový regál Manutan Rapid 3, 180 x 120 x 60 cm, 
antracit, 2 ks 6 112,92    

 Lavice Hilary , 200 cm, antracit 5 063,85    

 Projektor EPSON EB-720 37 259,00    

 Síť na pískoviště Sio-line 9 904,00    

 Mapa Evropa pol./ob.geogr. 3 070,00    

 
Počítač Dell OptiPlex 9020 micro Intel Core i7, WIN 
10 PRO 3 ks (5 602,33 Kč á ks) 16 807,00    

 
Notebook Lenovo ThinkBook 14 G4 IAP celokovový 
2 ks (á 16 990,00 Kč) 33 980,00    

 Tiskárna 3D ORIGINAL Prusa i3 MK3S+ 9 680,00    

 
Lavice PRIM dvoumístná, stavitelná s košem 
1300x500 mm 4 ks 17 935,23    

 
Lavice PRIM jednomístná, stavitelná s košem 
700x500 mm 6 ks 21 044,03    

 Židle TULIP se sklopným stolkem 8 ks 35 989,00    

 Skříň Robik V135 2 ks 27 791,40    

 Pracovní stůl nerez s policí a 2 zásuvkami 21 975,54    

 Vodní lázeň s výpustí 37 953,71    

 MAG SADA CZ - GEO - Evropa 127 cm 3 590,00    

 Stůl Lite Table ST 27 ks 179 802,14    

      
901.xxx SW Office 2021 All Lng 3 ks 9 039,00    

      
902.xxx Židle Compass Lupo 3 ks 7 599,58    

 Stojan na kola IKS65 2 ks 5 709,98    

 Židle žákovská, stavitelná, žlutá vel. 3-4 10 ks 11 782,98    

 Židle žákovská, stavitelná, žlutá vel. 5-7 16 ks 23 208,77    

 Popelnice plastová SULO 80 l 1 151,00    

 Basketbalový koš (kruh) 2 ks 4 429,00    

 Lezecká síť 200 x 150 cm 1 429,00    

 Reproduktor Niceboy bluetooth RAZE Origin 1 299,00    

 Reproduktory Genius 3 ks á 1 887,67 Kč 5 663,00    

 Židle žákovská, stavitelná, žlutá 14 ks 27 872,67    

 
Dětský nafukovací boxovací pytel Justice League DC 
Comics 1 638,00    

 
 
 
 
 

Přehled darů 

k 31.12.2023 

(v Kč) 

  

Dárce Kč 

MVDr. Svoreňová 10 000,00 

p. Palivec 10 000,00 

MVDr. Svoreňová 8 000,00 

Women4Women 33 172,00 

Celkem 61 172,00 

  
 
 



73 
 

 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BYŠICE, okres Mělník 
KOMENSKÉHO 200, 277 32 BYŠICE 

 
 

18. Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. za 
období 1. 1. 2023–31. 12. 2023 

 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím v platném znění a podle pokynu ministra školství, mládeže 
a tělovýchovy k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999 v platném znění. 
 
 
 
1. Celkový počet písemných žádostí o informace:     0 
 
 
2. Celkový počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace:                 0 
       
 
 
3. Celkový počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí  
o neposkytnutí informace:                 0 
 
 
 
4. Výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona:              0 
 
 
5. Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v kanceláři 
ředitele školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Byšicích dne 28. února 2024  Mgr. František Viktorin, ředitel 
  
 
 

 


